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عده ای در داخل جهت خواست 
دشمن حرکت می کنند.

قالیباف رئیس مجلس : 

صفحه  ۶

کسی حق ندارد در مقابل 
گشت ارشاد گردن کشی کند

ویس کرمی نماینده مجلس : 

دو تابعیتی مسئولان و 
فرزندانشان  جرم نیست

عباسی نماینده مجلس : 

صفحه  ۶

صفحه  ۶

سرمقاله

آغاز مِهر و شهری که قفل می شود 

 در کنار همه ی غم های بزرگ و کوچک این روزها )که برخی را می توان نام نوشت 
و برخی را نه( یکی از تراژدی های من، آغاز مهر و افتادن هر روزه در گرداب یک 
ساعته ترافیک صبح و ظهر بیرجند است.  تصور من این است که احتمالاً این نگرانی 
مختص من نباشد و بسیاری از شهروندان عزیز بیرجندی، به ویژه کارمندانی که هر 
روز صبح باید سرِ ساعت در محل کار، کارت یا انگشت یا چشم بزنند و آن عزیزانی 
که فرزند مدرسه ای دارند و باید سرِ ساعت آنها را به آغوش صف های منتظر مدرسه 
بسپارند،  با من همدرد و هم رنجند. بیرجند در این سه ماهه ی تابستان، صبح و ظهر 
و عصرهای نسبتاً آرام و کم ترافیکی داشت. حداقلش این بود که کارکنان و کارمندان 
دولتی صبح ها از میان دنیایی از بی نظمی های ترافیکی در بیرجند وارد محیط کار نمی 
شدند و با اعصابی آرام تر به خدمات رسانی مشغول می گردیدند. اما از اول مهر و با آغاز 
فصل مدرسه ها، بیرجند، یک ساعت صبح ها و یک ساعت ظهرها، شهری قفل شده، 
 شهری سرشار از بی نظمی های ترافیکی و شهری مملو از استرس ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

سازمان برنامه و بودجه، ضامن راه آهن بیرجند شد5تشییع پیکر شهید سپاه در شهرستان زیرکوه 5امسال، استان  میزبان رژه هوایی ارتش جمهوری اسلامی 5

اشرفی: اگر بانک های خصوصی در مسیر توسعه اقتصادی
استان گام بر ندارد از ابزارهای محدود کننده در مورد
آنها استفاده خواهیم کرد. بانک های خصوصی با وجود
 این که منابع خراسان جنوبی را جمع آوری می کند
 در پرداخت تسهیلات همکاری نمی کند

اطلاعات بیش ۴ هزار نفر در خراسان جنوبی در 
راستای اجرای طرح ملی مقابله با فقر مطلق در 
سامانه حامی ثبت شده است. مدیر کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی گفت: اجرای طرح 
ملی مقابله با فقر مطلق از اردیبهشت امسال آغاز 
شده است و شناسایی کسانی که دارای حداقل 
تامین معیشت در خوراک، پوشاک و سرپناه بوده 
اند با همکاری خیریه ها، سازمان های مردم نهاد، 
مراکز نیکوکاری، شورا های اسلامی شهر و روستا، 
نهاد های مردمی در  بسیج، شهرداری ها و سایر 
حال انجام است. غلامرضا اشرفی، با بیان اینکه 
را  شرایط  واجد  افراد  شده  یاده  مراکز  و  نهاد ها 
ثبت  حامی  سامانه  در  را  اطلاعات  و  شناسایی 
می کنند، گفت: تاکنون اطلاعات ۴ هزار و ۷۳۹ 
نفر پس از  شناسایی در ... مشروح در صفحه 2

اطفای حریق در 
جاده های  استان
 بدون متولی است

جانشین فرمانده انتظامی استان گفت: هنوز در زمینه 
اطفای حریق در جاده های برون شهری خراسان 
که  چرا  داریم  مشکل  تصادفات  هنگام  جنوبی 
 شهرداری ها در حیطه وظایف خود عمل نمی کند. 
متأسفانه  کرد:  اظهار  نسب  شجاعی  سرهنگ 
از  بسیاری  است که  پر غصه ای  تصادفات قصه 
فرمانده  جانشین  است.  کرده  داغدار  را  خانواده ها 
انتظامی خراسان جنوبی ... مشروح در صفحه 5

هشدار 
استانداری
به بانک های
خصوصی

معاون استاندار
مطرح کرد :

مشروح در صفحه 2

شناسایی بیش ۴ هزار نفر فقیر مطلق در خراسان جنوبی

انا لله و انا الیه راجعون

سرکار خانم اقدس شیوا           سرکار خانم آذر برنجی

سرکار خانم آزیتا برنجی         جناب آقای علیرضا برنجی
ضایعه درگذشت همسر و پدر بزرگوار و مهربان تان

 زنده یاد محمدرضا برنجی را از صمیم قلب تسلیت عرض می نماییم و امیدواریم 
روح آن مرحوم در پرتو انوار الهی آرام گیرد. اندوه ما در غم از دست دادن آن عزیز 
بزرگوار در واژه ها نمی گنجد، تنها می توانیم از خداوند متعال برایتان صبری عظیم 

و برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی را مسئلت نماییم.

طاهره شیوا            شیما حلاج نیشابوری
محمد حلاج نیشابوری    میثم حلاج نیشابوری

جناب آقای  محمد علی  پور محمد مطلق
 معاون محترم  شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی

با کمال مسرت، انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه 
تبریک عرض نموده و رجاء واثق داریم حضور شما در این مسئولیت 

به عنوان انسانی وارسته و صدیق با کوله بار گرانی از تجربه 
 نویدبخش تحرک و نشاط بیش از پیش آن مجموعه خواهد گردید
از درگاه خداوند تبارک و تعالی توفیق روز افزون تان را خواستارم.

شرکت ارتقاء -  عباسپور 

جناب آقای مسعود عاملی نیا
مدیر محترم شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی

انتصاب ارزشمند جناب عالی را که بیانگر درایت، صداقت 
تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند شما می باشد

 صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق و سربلندی تان
  را از خداوند متعال خواستارم. 

شرکت ارتقاء - عباسپور

به نیروهای ذیل برای کار در شرکت راهسازی مسیریاب نیازمندیم.

امور مالی و اداری   ۲ نفر    راننده غلطک آهنی   یک نفر

راننده فنیشر   یک نفر    مباشر کارخانه آسفالت   یک نفر

پارو کش و مباشرآسفالت   یک نفر

آدرس: بین مطهری 1 و3 - طبقه فوقانی صنایع سنگ پاسارگاد 

قابل توجه موسسات مالی و اعتباری و بانک ها
شعبه بانک ملی،داخل بازار،روبروی پاساژسادسی با زیربنای 800 متر 

در سه طبقه به رهن و اجاره واگذار می گردد. 
تلفن تماس: 09383166289

خاندان محترم هنربخش
با نهایت تاسف درگذشت مادر مهربان تان

 زنده یاد حاجیه فاطمه باقرپور را حضور شما تسلیت عرض نموده 
و خود را در غم شما شریک می دانیم. خداوند روح آن فقیده سعیده 

را با اولیاء ا... محشور و به شما صبر عنایت فرماید.
 خانواده جعفرپورمقدم

 مزایده  عمومی– نوبت اول 
سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی و واگذاری غرف واقع در پایانه مسافربری و اتاقک با شرایط مندرج در جدول ذیل   اقدام نماید.

شماره 

فراخوان
موضوع

مبلع و مدت اجاره بهاء پایه )ریال(
نوع تضمین و مبلغ )ریال(

دو سالماهیانه

5001092368000001

30/000/000720/000/000رستوران پایانه مسافربری1                                                                                                                      
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی به شرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 36/000/000 ریال 

35/000/000840/000/000  غرفه تعویض روغن پایانه مسافربری 2
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی به شرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 42/000/000 ریال

15/000/000360/000/000  غرفه لوازم یدکی جنب تعمیرگاه  پایانه مسافربری 3
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی بشرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 18/000/000 ریال

35/000/000840/000/000غرفه انبار مرکزی پایانه مسافربری4
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی بشرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 42/000/000 ریال

10/000/000240/000/000غرفه عرضه نوشیدنی سرد وگرم ،آبمیوه، بستنی و...پایانه مسافربری5
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی بشرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 12/000/000 ریال

6
غرفه جنب آبمیوه بستنی جهت   امورخدماتی 

10/000/000240/000/000)دفاترپیشخوان، امور پستی،آرایشگاه و...( پایانه  مسافربری
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی بشرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 12/000/000 ریال

15/000/000360/000/000غرفه صافکاری/ نقاشی پایانه مسافربری7
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی بشرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 18/000/000 ریال

15/000/000360/000/000 غرفه سیم کشی/ باتری سازی / ترمزسازی پایانه مسافربری8
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی بشرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 18/000/000 ریال

9
اتاقک باجه قدیم فروش بلیت جهت انجام امور خدماتی خیابان جمهوری 

اسلامی مقابل پمپ بنزین
5/000/000120/000/000

ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش نقدی واریزی بشرح مندرج در 
اسناد مزایده به مبلغ 6/000/000 ریال

کلیه فرایند مزایده  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می گردد. مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مزایده را ازتاریخ 
1401/0۶/30 تا ساعت 13:00  مورخ 1401/07/07 از طریق سامانه ستاد به نشانیwww.setadiran.ir  دریافت نمایند. مهلت بازدید: از ساعت 08:00 مورخ 1401/0۶/30 لغایت 1401/07/07 با هماهنگی مدیر 
پایانه مسافربری می باشد. مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت 14:00مورخ  1401/07/19  زمان گشایش و قرائت پیشنهادها: ساعت 14:00 مورخ 1401/07/20 می باشد. 
نشانی مزایده  گزار: خراسان جنوبی - بیرجند – بلوار مسافر- جنب جایگاه CNG- سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند- تلفن : 32338034 مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه 
مذکور می بایست نسبت به  ثبت نام و دریافت گواهی جهت شرکت درمزایده اقدام نمایند . ضمناً جهت راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات سامانه ستاد به آدرس بیرجند خیابان شهید مطهری سازمان صنعت و معدن 

مراجعه و یا با شماره تلفن 05۶32221220 تماس حاصل نمایند. شناسه آگهی 1382423
سید محمود حسینی - سرپرست سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند

شرکت بتن آماده مشرق زمین
 با توجه به توسعه خط تولید و افزایش ظرفیت ماشین آلات خود برای تکمیل کادر تخصصی

 از متقاضیان با شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید:

شرایط شغلی عنوان شغلی ردیف

دارای گواهینامه معتبر پایه 1 و کارت سلامت ، دارای 
حداقل 5 سال سابقه رانندگی

راننده میکسر 1

آشنا با نحوه تولید بتن اپراتور بچینگ 2

دارای مدرک تحصیلی دیپلم به بالا اپراتور باسکول 3

 متقاضیان می توانند جهت تکمیل فرم استخدام به آدرس دفتر شرکت به نشانی بیرجند - 
خیابان مطهری - بین مطهری 1 و 3 - طبقه فوقانی هایپر گوشت الماس مراجعه نمایند.

  تلفن تماس: 05632236402

 برادر ارجمند جناب آقای مسعود هنربخش
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده

 از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه مغفرت و برای جناب عالی
  و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم. 

                  ما را در این غم سترگ و جانکاه شریک بدانید.
 هیئت مدیره و مدیرعامل 

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع(
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اعتبار سنجی، مشکل سرمایه گذاران میراث فرهنگی

مدیرکل میراث فرهنگی استان، مهم ترین مشکل سرمایه گذاران این حوزه را 
برای دریافت تسهیلات، مربوط به اعتبار سنجی دانست. شاهوردی افزود: عملکرد 
بانک های خصوصی در پرداخت تسهیلات حوزه گردشگری خوب نبوده است.

آغاز مِهر  و شهری که قفل می شود 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( شهری سرشار از بی نظمی های ترافیکی و شهری مملو از 
استرس می شود. بیرجند، شهر عجله های ناتمام و شهر دیرشدگی های همیشگی می شود و 
کار به آنجا می رسد که هر روز صبح یا عصر، با یک صحنه ی تصادف، با یک صحنه ی دعوای 
بین رانندگان و با دهها صحنه ی بی قانونی های خطرآفرین روبرو می شویم. ترافیک بیرجند یک 
گرداب تمام عیار میدانی است. برای مصون ماندن از هر توفان و  برای به حداقل رساندن آسیب 
ها در هر گردابی، مدیران میدان و کارشناسان صحنه، از خیلی قبل ترها تمهید و پیش بینی  می 
کنند. در بیرجند  برای پیش بینی یا چاره اندیشی ابَرَمشکل مهمی به نام ترافیک، باید از خیلی 
سالها پیش اقدامی می شد. اگر حوصله کردید سری به آرشیو روزنامه های استان حداقل در یک 
دهه ی اخیر بزنید. چقدر گزارش، چقدر مصاحبه و چقدر نشست های کارشناسی با تأکید بر ارائه 
راهکار به شوراهای محترم شهر و شهرداران، به دوستان متولی ترافیک و نظم شهر و به عزیزان 
مدیریت شهر کار شده و منتشر گردیده؟ نتیجه چه بوده؟  به دلیل برخی بی تفاوتی ها، فقدان آینده 
اندیشی و عدم اراده ی عملِ به موقع در کنار اینکه ترافیک عموماً اولویت اول  در مباحث بودجه 
ای و اعتباری  دستگاههای متولی در شهر نبوده، این وضعیتِ نابسامانی است که از ابتدای مهر 
تا روزهای آخر مدرسه، هر روز، یک نوبت صبح و یک نوبت ظهر باید منتظر و شاهدش باشیم. 
مشکل ترافیک شهر بیرجند واقعاً کلاف سردرگم و عجیبی شده، اما انصافاً در همین هفته ها و 
روزها، شما چقدر دیدید و شنیدید که در شرف آغاز یک چالش جدی در این حوزه، یک کمیته یا 
ستاد مستقل و متبحر و تام الاختیار اقدام به ارائه یک بررسی تحلیلی و آماری مبتنی بر مشاهده 
و حضور میدانی و صحنه ای ، ارائه چند پیشنهاد کاربردی و مشکل حل کن و اتخاذ چند تصمیم 
جدی و اصولی بنماید؟ سالهاست در بسیاری از نقاط جهان و حتی ایران، در حوزه ی ترافیک 
شهری، به جزئیات مهمی توجه می شود. این روزها در بعضی از شهرهای کشور، حتی آنقدر به 
جزئیات توجه می کنند که مجوز خیابان کشی در راستای سوی طلوع و غروب خورشید را نمی 
دهند تا از مشکلات احتمالی برای دید چشم های رانندگان و خطر برخورد آنها جلوگیری کنند. در 
چنین شرایطی، سالها پیش، زمانی که بسیاری از مسئولین شهری ما و برخی از عزیزان شوراهای 
شهر در خواب ناز بودند، شاید می شد با اتخاذ تمهیدات فیزیکی، ایجاد معابر جدید، بستن برخی 
معابر کور و گره آفرین، ایجاد طرح های روگذر و زیرگذر، تغییر در سویه های ترددی، و حتی 
جلوگیری از اجرای برخی ساخت و سازهای بزرگ شهری که وابسته به دستگاههای دارای پول 
یا قدرت و جمعیت بودند، کاری کرد. اما حالا چاره ی کار چیست؟ تقسیم پیک ترددی شهر با 
ایجاد زمان بندی متفاوت شروع مدارس و آغاز به کار دستگاهای دولتی؟ ایجاد طرح های ترافیکی 
همه روزه در شهر؟ افزایش حضور نیروها و گشت های پرسنل خدوم راهنمایی و رانندگی؟ من 
احساس می کنم کار از کار گذشته و برای اجرا و نتیجه گرفتن کوتاه مدت یا میان مدت از برخی 
طرح ها، زمانی در دست نیست. در این شرایط یک راه اساسی باقی می ماند؛ جدی گرفتن کارهای 
فرهنگی در حوزه ترافیک  و اقدام همراه با اراده و دلسوزی از سوی متولیانی مثل شورای شهر و 
شهرداری. کاری که این روزها در بسیاری از نقاط جهان و در برخی از شهرها انجام می شود و به 
شدت هم نتیجه بخش است. آموزش فرهنگی برای برنامه ریزی زمان و مکان سفر مثل سنجش  
ضرورت سفرهای درون شهری یا عدم ضرورت آن، وجود یا عدم وجود روش های جایگزین به 
صورت تلفنی یا اینترنتی، انتخاب پیاده روی یا استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی و مهم تر 
از همه تعمیم  فرهنگ مناسب  رانندگی در مردم قطعاً می توانند اثربخش باشند. از همین امروز 
شروع نکنیم، مدام باید جنگ اعصاب داشته باشیم و هر روز شاهد صحنه های دلخراش تصادف یا 
بگومگوهای شهروندان با همدیگر باشیم. انتخاب با خود ماست که کدام یک را انتخاب کنیم؛ بی 
خیالی و بی تفاوتی و پیامد آن یعنی زایش مشکلات جدید را یا تصمیم و همت و اراده و برخوردار 

شدن از موهبت لذتِ یک زندگی شهرنشینی همراه با آرامش  را.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹3۰۴۹۴383۱ یا صفحه 

اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ابزارهای محدود کننده برای بانک های 
خصوصی اعمال می شود

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: 
اگر بانک های خصوصی در مسیر توسعه اقتصادی استان گام بر 
ندارد از ابزارهای محدود کننده در مورد آنها استفاده خواهیم کرد.
به گزارش مهر، جواد اشرفی در کمیته استانی بند الف تبصره 
۱8 قانون بودجه ۱۴۰۰ با گلایه از بانک های خصوصی استان 
در پرداخت تسهیلات بیان کرد: بانک های خصوصی با وجود 
این که منابع خراسان جنوبی را جمع آوری می کند، در پرداخت 
تسهیلات همکاری نمی کند. وی افزود: اگر بانک های خصوصی 
موجود در استان در مسیر توسعه اقتصادی خراسان جنوبی گام 
بر ندارد، ابزارهای محدود کننده را در مورد آنها اعمال خواهیم 
کرد.وی تصریح کرد: رسانه ها باید از بانک های خصوصی مطالبه 
کنند که چرا با وجود جمع آوری منابع استان، برای پرداخت 
نمی کنند؟  را  لازم  همکاری  اقتصادی  فعالان  به  تسهیلات 
اشرفی تاکید کرد: توسعه اقتصادی خراسان جنوبی زمانی اجرایی 
خواهد شد که بانک ها همکاری لازم را برای پرداخت تسهیلات 
داشته باشد. به گفته وی، بانک ها باید به تکالیف قانونی خود در 
این خصوص به خوبی عمل کند تا حداکثر جذب را از اعتبارات 

داشته باشد.

بیش ۴ هزار نفر  در استان در طرح ملی 

مقابله با فقر  مطلق شناسایی شدند

اطلاعات بیش ۴ هزار نفر در خراسان جنوبی در راستای اجرای طرح 
 ملی مقابله با فقر مطلق در سامانه حامی ثبت شده است.  مدیر کل
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اجرای طرح ملی مقابله با فقر 
مطلق از اردیبهشت امسال آغاز شده و شناسایی کسانی که دارای 
حداقل تامین معیشت در خوراک، پوشاک و سرپناه بوده اند با 
همکاری خیریه ها، سازمان های مردم نهاد، مراکز نیکوکاری، 
شورا های اسلامی شهر و روستا، بسیج، شهرداری ها و سایر 
نهاد های مردمی در حال انجام است. اشرفی، با بیان اینکه نهاد ها 
و مراکز یاده شده افراد واجد شرایط را شناسایی و اطلاعات را 
در سامانه حامی ثبت می کنند، گفت: تاکنون اطلاعات ۴ هزار 
و 73۹ نفر پس از شناسایی در سامانه به ثبت رشده است. وی 
گفت: بعد از ثبت نام این افراد در سامانه، راستی آزمایی لازم 
انجام می گیرد که مشخص شود این افراد واقعا دچار فقر مطلق 
بوده و نیازمند کمک هستند و پس از حصول قطعیت فقر مطلق 
این افراد، به نهاد هایی از جمله کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
برای آن ها  تواتمندسازی  تا طرح  بهزیستی معرفی می شوند 
اجرا شده و بتوانند معیشت خود را تامین کنند و در صورت 
عدم موفقیت آمیز بودن طرح توانمندسازی، تحت حمایت این 
نهاد ها قرار می گیرند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی از همه 
موسسات و سازمان های مردم نهاد خواست اطلاعات مربوط به 
این افراد را در سامانه حامی به ثبت برسانند و در صورت بروز هر 
گونه مشکل در ثبت نام مشخصات این افراد در سامانه، مراتب را 

به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اطلاع دهند.

سرمقاله

افغانستانی،  کارآفرین  یک  همت  به 
تولید  کارخانه های  لاستیک  ضایعات 
تایر بازیافت و به ماده اولیه کارخانجات 

تولید قطعات لاستیکی تبدیل می شود.
از  نازیبایی  شاید شما هم صحنه های 
دیده  را  فرسوده  لاستیک های  تجمع 

باشید، ضایعاتی که از دید بسیاری از ما 
زباله و بی ارزش به نظر می رسد در حالی 
سیاه،  زباله های  همین  از  می شود  که 
ارزش افزوده خلق کرد. سالانه میلیون ها 
حلقه تایر در کشور مصرف می شود و 
پس از فرسوده شدن دور انداخته شده 
و محیط زیستمان را آلوده می کند، اما 
حالا یک کارآفرین افغانستانی آستین 
همت را بالا زده و با بازیافت ضایعات 
تایر توانسته علاوه بر جلوگیری از ایجاد 
آلودگی محیطی، دستی در تأمین مواد 
اولیه مورد نیاز صنعت قطعات لاستیکی 
نیز داشته باشد. قریشی، سرمایه گذار 
کارش  درباره  افغانستانی  کارآفرین  و 
می گوید: 7 سالی می شود که در زمینه 
تبدیل ضایعات لاستیک کارخانه های 

تایر کرمان، بیرجند و اردبیل به ماده اولیه 
لاستیکی  قطعات  تولید  کارخانه های 

فعالیت می کنم.
او می گوید: در کارگاه، لاستیک های   
خام کارخانه را با دستگاه خرد می کنم؛ 
این خرده لاستیک ها به شهر های دیگر 

فرستاده و از آن نوار نقاله، لاستیک تو پر 
فرغون، انواع بوش ها، انواع ضربه گیر 
و قطعات دیگر لاستیکی تولید می شود.

برای  اولیه  مواد  این  قریشی می گوید: 
ساوه،  اصفهان،  شهر های  کارخانجات 
فرستاده  مشهد  و  کریم  رباط  تهران، 
می شود. این کارآفرین افغانستانی بیان 
می کند: هم اکنون روزانه یک تُن ماده 
اولیه قطعات لاستیکی را تولید می کنیم؛ 
در صورتی که خط تولید را همین جا 
و  بیشتر  دستگاه های  و  بیندازیم  راه 
برابر   5 تولیدمان  بیاوریم،  روزتری  به 

می شود.

دوستی و برادری، چاشنی کار

این  فعال در  نیرو های  از  نژاد  کرمانی 

می شود  سالی   ۴ می گوید:  مجموعه 
که در این کارگاه مشغول به کار شده 
ام و نان حلال بر سر سفره خانواده ام 
ایرانی  داد: 2۰ کارگر  ادامه  او  می برم. 
و افغانستانی هستیم که در کنار هم و 
برادروار کار می کنیم و از با هم بودن و 

دوستی راضی هستیم.
یکی از کارگران افغانستانی این کارگاه 
تولیدی نیز می گوید: چندین سال است 
که در خراسان جنوبی و کنار این مردم 
زندگی می کنم و آنها هم ما را به چشم 

یک هم استانی و هم وطن می بینند.

پای صادرات مان لنگ می زند

که  افغانستانی  کارآفرین  قریشی، 
و  رونق کسب  برای  بزرگی  ایده های 
در صورت  می گوید:  دارد،  در سر  کار 
تولید  خط  می توانم  دولت  حمایت 
قطعات لاستیکی را در خراسان جنوبی 
فعال و از لاستیک هایی که دور ریخته 
افزود: 8  کنم.او  ارزش  خلق  اند  شده 
ماهی می شود برای ثبت شرکت اقدام 

کرده، اما به در بسته خورده ام؛ صدور 
دیگر  استان های  در  شرکت  مجوز 
در  اما  می شود،  انجام  روز   ۱۰ ظرف 
خراسان جنوبی این کار با کندی انجام 

می شود.

خط تولید قطعات لاستیکی

کرد:  بیان  افغانستانی  کارآفرین  این 
هم اکنون نمی توانم مواد اولیه تولیدی 
کنم  صادر  کشور  از  خارج  به  را  ام 
در  کارخانه ای  به  را  آن  مجبورم  و 
را  اولیه  مواد  آنها  تا  فرستاده  بجنورد 
به عراق، افغانستان و پاکستان صادر 
کنند. قریشی ادامه داد: این در حالی 
نیروی  ظرفیت  از  می توانم  که  است 
کار پاکستانی )استادکار( برای تولیدات 
جدید استفاده و بعد از یادگیری و خلق 
را به صورت  تولیدات مان  محصول، 
مستقیم از استان روانه بازار کشور های 

همسایه کنیم.

سرمایه گذاری خارجی
 برگ برنده اقتصاد استان

جذب سرمایه گذاری خارجی در خراسان 
جنوبی، فرصتی طلایی برای شکوفایی 
و  کویری  این خطه  اشتغال  و  اقتصاد 

مکمل سرمایه گذاری داخلی است. 
گذار  سرمایه  و  کارآفرین  قریشی 
افغانستانی توانسته در کنار تولید، فرصتی 

برای اشتغال جوانان بومی فراهم کند.
او در صورت حمایت می تواند اولین خط 
تولید قطعات لاستیکی را در خراسان 
اشتغالزایی  بر  علاوه  و  ایجاد  جنوبی 
برای 5۰ کارگر بومی دیگر، تولیداتش را 

به کشور های همسایه صادر کند.
شناسایی  بر  علاوه  می بایست  حال 
ظرفیت های سرمایه گذاری در استان، 
عزمی جدی برای رفع موانع پیش پای 
سرمایه گذاران به ویژه سرمایه گذاران 

خارجی در خراسان جنوبی شود.

ضایعات لاستیک، زباله های سیاهی که طلایی می شود

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم(
شرکت تعاونی مسکن پرستاران امید خراسان جنوبی 

جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم( شرکت تعاونی مسکن پرستاران امید خراسان جنوبی
 ساعت 18 روز یکشنبه 1401/07/10 در محل نمازخانه بیمارستان امام رضا )علیه السلام( 

برگزار می گردد. از تمامی اعضا دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع 
حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده 
تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگ ورود به جلسه مجمع را 

دریافت نماید. حداکثر آرای وکالتی هر عضو 3 رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد.
دستور جلسه :1- اصلاح ماده 6 اساسنامه )مدت فعالیت شرکت( 2- اصلاح آدرس شرکت

هیئت مدیره 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( که در سال 1376 افتتاح شده است بزرگترین مرکز نگهداری معلولین ذهنی در شرق کشور می باشد.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

0919
09195608770 09194750079 09199057724 09199085581
09195611841 09192200593 09199147135 09199242978
09195613522 09194250040 09199151358 09199279204
09195621763 09190026211 09199159321 09199326710
09195621794 09190090269 09199186371 09192584667
09195622113 09190903981 09199232917 09192751963
09195623803 09190904068 09192042263 09192118435
09195624023 09192349585 09192058370 09192574361
09195625971 09193404804 09192263059 09192278552
09195627087 09193960108 09192392061 09192176826
09195628463 09194203041 09192406650 09192336853
09195630338 09195150702 09192440656 09192977306
09195630953 09195628659 09192757019 09192472511
09195631089 09196047427 09193032291 09192278398
09195634578 09199100683 09193033619 09193092865

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

آگهی برگزاری انتخابات

 قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف فروشندگان چینی و بلور شهرستان بیرجند
در اجرای آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی )موضوع تبصره 

3 ماده 22 و 23 قانون نظام صنفی( بدینوسیله از کلیه اعضای دارای پروانه کسب معتبر آن اتحادیه دعوت 
می شود با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب و یا کارت عضویت عکس دار اتحادیه در روز یکشنبه 
1401/07/10 از ساعت 9:00 الی 11:00 صبح با رعایت موازین بهداشتي، انجام واکسیناسیون و حفظ فاصله 

اجتماعی جهت شرکت در انتخابات هیئت مدیره و بازرس اتحادیه شخصا به اتاق اصناف واقع در خیابان 
طالقانی - طالقانی 3 فرعی 8 مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد 5 نفر عضو اصلی 

و 2 نفر عضو علی البدل هیئت مدیره و یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل انتخاب نمایند.
اسامی داوطلبان عضویت در هیئت مدیره: 1- حمید توفیق نژاد  2- مهدی ثریا 3-  سعید جمهوری 

شوکت آباد 4-  زهره خاکزاد بجستانی 5-  محمدعلی سبزیان  6- اسما ستایش راد 7- عالیه عباسی
 8-  کاظم  فرجام 9-  ابوالفضل کلینی  10- بتول هاشمی 

اسامی داوطلبان عضویت در سمت بازرس :  1- میثم بادی  2- علی کاظمی فر

آریانفر  
 رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بیرجند
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زلزله ۲.۶ ریشتری در درح

زلزله ای به بزرگی 2.۶ دهم ریشتر بامداد روز گذشته درح را لرزاند. به گزارش صدا و سیما، ساعت ۱ 
و ۸ دقیقه بامداد  روز گذشته  زلزله 2.۶ درح را لرزاند. این زمین لرزه در عمق ۱۸ کیلومتری زمین 

رخ داده است.
 * فرماندار محترم درمیان گفته بودند 
 تاهفته دولت سال آینده تمام روستاههای
 درمیان آبرسانی می شود. روستای ما 
 آبرسانی شده، آب نداریم روستای دارسیاده 
 سیدان شبکه آبرسانی نصب شده اما ما
  هر روز تعطیل مراجعه می کنیم آب نیست 
و با تانکر روز بعد آبرسانی می شود مثل 

شب های محرم.

 * کودکان مبتلا به بیماری دوشن در۱2
 سالگی فلج ودر2۰سالگی فوت می شوند
و هزینه های داروی آنها زیاد هست 
متاسفانه در دهک بندی خانوارها این 
موضوع مدنظر قرار نگرفته لطفا وزیر 

تعاون پاسخ بدهند. ممنونم

غیر و  دولتی  نهادهای  انگار   *سلام. 
 دولتی به بیرجند به چشم یک طعمه نگاه
 می کنند بیشترین ضربه را با برگزاری 
مزایده ها به بازار مسکن این شهر می 
زنند وکمترین خدمت را به این شهر می 
کنند برخی نهادها با اینکه کلی زمین 
در بیرجند دراختیار دارد و همیشه هم 
در  هایی  تکان  باعث  هایش  مزایده 
قیمت ها می شود پروژه ای در خیابان 
۹ دی مهرشهر شروع شده ولی این 
پروژه هم بااینکه پیشرفت خیلی خوبی 
داشت یک سال هست متوقف شده 

لطفا متولیان مربوطه رسیدگی کنند.

 * هنوز چند روزی تا شروع مدرسه ها 
 مانده و باز هم ترافیک و تصادفات درون
 شهری مخصوصا صبح. والدینی که هم 
و  ببرند  مدرسه  به  باید  را  فرزندان 
برخی  هم خود سر کار حاضر شوند. 
رانندگان آژانسی که برای یک سرویس 
نمیکنند. شورای  رعایت  اصلا  بیشتر 

ترافیک چاره اندیشی کنید.

* بلوار ناصری و صیاد شیرازی رو کی 
باید درست کنه بالاتر از افتضاحه اینجا 
مثلا دروازه شهره! میدان اجتماعات چه 
جوری می خواد ساخته بشه با همین 

مغازه های وسط که مونده؟! چی بشه

* بنیاد مسکن استان روستای سیدان در 
شهرستان درمیان طرح هادی نیمه کاره 
رها شده و آنقدری هم که کامل بوده در 
اثر کنده کاری برای گاز داره از بین میره 

لطفا رسیدگی نمایید.

 * در خیابان های فرعی طالقانی خصوصا 
 طالقانی ۸  شاهد سرعت بالای اتومبیل 
ها هستیم و نبود سرعتگیر در طول این 
خیابان  با  تقاطع  به خصوص  خیابان 
شیرین منجر به  تصادفات مکرر خودرو 
ها به دلیل همین سرعت بالا گردیده 
است،  شده  عادی  و  روزمره  امری  و 
شهرداری  و  رانندگی  و  راهنمایی  از 
خواهش میکنم برای نصب سرعتگیر 

در این تقاطع و خیابان اقدام نمایند.

*سلام چرا بیمارستان تامین اجتماعی 
نوبت دهی رو اینترنتی نمی کنند؟ تلفن 
که همیشه مشغوله برای متخصص و 
اصلا نمیشه نوبت گرفت. فکر نمیکنم 
جا  همه  که  الان  باشه.  سختی  کار 

اینترنتی شده.

* سلام. کیفیت آرد وحشتناکه، کیفیت 
نان بخصوص نان لواش افتضاحه، چرا 
هیچ کس فکری نمیکنه، اصلا این آرد 
 از کارخانه های سطح استان تامین میشه
یا از خارج استان؟ حداقل بررسی کنید 
 ببینید چه خبره. چون اینجا منطقه محرومه
سهم  پایینه  کیفیتش  که  چیزی  هر 

ماست ؟

 * با سلام خدمت شهردارمحترم بیرجند
چرا کوچه های ظفر ۱۸ و2۰ را آسفالت 
 نمی کنید تا حالا بهانه نکشیدن فاضلاب
را داشتید الان که 3 ماه است فاضلاب 
 هم انجام شده . به خدا خسته شدیم از بس 
 خاک خوریم  و ای کاش خانه ی یکی از

مسئولین در این کوچه ها می بود

 *چرا در جشنواره زرشک نوغاب درمیان
 با هزار و سیصد هکتار زیرکشت اشجار 
زرشک با ۱ 7 حلقه چاه کشاورزی و3 
قنات جاری که قطب زرشک است دیده 
 نشده است تمام فرآوری های زرشک
 در اراضی نوغاب درمیان می باشد در این
 خصوص ازفرماندار شهرستان گلایه داریم
اولویت با مناطقی است که بیشترین 

شاخص را دارد. 

 * زمین ها ی شهرک چهکند چگونه
واگذار می شود که هر روز یک قطعه رو 
می بینیم خط کشی کردن وفوندانسیون 
می ریزن درصورتی که زمین مربوط به 
فضای آموزشی بوده است.خیابان پیامبر 

اعظم)ص( 5 شمالی بررسی گردد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

همه مدیران استان را 

 با  یک چشم نبینیم 
در آوا خواندم گلایه ای شده بود از عدم 
 پیگیری وعده های مسئولان و وعده های
 دروغین و رنگارنگی که توسط آنها داده
 می شود، ضمن اینکه این مطالبه یک
 حقیقت درست است اما در کنار مسئولانی

 که نسبت به عملکرد خودشان پاسخگو 
نیستند ، افرادی هستند که انصافا هم 
خوب عمل می کنند و هم پاسخگو و 
عمل کننده به وعده ها هستند و بعضا 
خوب و بد در کنار هم با این نقدها می 
سوزند. چند روز پیش در یکی از گروه 
های استانی در فضای مجازی متنی را 
خواندم که انصافا لذت بردم. مدیرعامل 
سابق شرکت گاز استان که گویا تغییر 
کرده و معاون ایشان در این مسئولیت 
تقدیر  قابل  متن  یک  شدند  منصوب 
 گذاشته بودند که خلاصه آن اینطور بود :
 من چند سال اینجا مسئولیت داشته ام

حتما  دانم  می  ام  کرده  را  تلاشم  و 
مشکلاتی بوده، حلالیت می طلبم و 
نسبت به عملکرد خودم حتی بعد از سلب 
مسئولیت هم پاسخگو هستم. ایشون 
حتی مدیر جدید را هم اینگونه معرفی 
کرده بود که ایشان معاون من بوده و 
بسیار توانمند است و از او حمایت ویژه 
کرده بود. شرکت گاز و عملکرد آن در 
استان ما در سال های اخیر واقعا نمونه 
و جهادی بوده و همیشه مورد تقدیر قرار 
گرفته است، حالا با این متنی که از مدیر 
سابق آنجا خواندم احساس کردم چقدر 
شعور مدیریتی و انسانی در بین مجموعه 
مدیران و معاونان و کارکنان این اداره 
متجلی است چرا که وقتی این مسائل 
را با برخی موارد در محیط اداری و کاری 
خودم و متاسفانه تخریب ها و سنگ 
اندازی ها و زیرآب زنی ها و میز دوستی 
ها و پست طلبی ها می بینم افسوس 
می خورم که چرا ما اینگونه هستیم. 
برای همه مدیران نظام اسلامی آرزوی 
توفیق می کنم و ضمن تایید دیدگاه 
برخی شهروندان مندرج در روزنامه آوا در 
گلایه از بی مسئولیتی بعضی از مسئولان 
اما شدیدا اعتقاد دارم که برخی مدیران 
ضعیف و ناکارآمد ، همه جامعه مسئولان 
خدمتگزار را شامل نمی شود و بخش 
اندکی از آنها را در بر می گیرد و چه بسا 
مدیرانی که اخیرا منصوب شده اند بخش 
زیادی از آنها بسیار پرتلاش ، پاسخگو ، 
مردمی و جهادی هستند. به امید توفیق 

استان و هم استانی های عزیز

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
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 دیدگاه خوانندگان

اختصاص۲ میلیارد 
تومان اعتبار  برای برون 

سپاری آموزش های 
مهارتی در استان

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
شود  می  بینی  پیش  گفت:  استانداری 
از  اعتبار  تومان  میلیارد  اختصاص 2  با 
برنامه ریزی  سوی سازمان مدیریت و 
استان امسال نیز ۸7۰ دانش آموز بتوانند 
از موضوع برون سپاری بهره مند شوند. به 
گزارش  تسنیم، طالبی با بیان این مطلب 
در جلسه تعیین ردیف اعتباری بابت برون 
سپاری آموزش های شاخه کار دانش، بر 
برون سپاری آموزش در راستای ارتقا و به 
روز بودن مهارت ها تاکید کرد. وی گفت: 
در راستای ارتقا و به روز بودن مهارت 
آموزش  سپاری  برون  موضوع  باید  ها 
با همکاری اداره کل فنی و حرفه ای و 
آموزش و پرورش استان تداوم یابد. معاون 
استاندار اظهارکرد: با توجه به مسئولیت و 
مأموریت اداره کل آموزش و پرورش در 
بخش آموزش فنی و حرفه ای و مهارتی، 
بیش از ۴2 درصد دانش آموزان استان در 
رشته های فنی و حرفه ای و کار دانش 
مشغول به تحصیل هستند که از باب 
مهارت آموزی بسیار عالی است. طالبی 
تصریح کرد: سال گذشته موضوع برون 
سپاری ۸۴3 دانش آموز  با اعتباری بالغ بر 
یک میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان صورت 
گرفت.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری خراسان جنوبی گفت: پیش 
بینی می شود با تخصیص دو میلیارد 
تومان اعتبار از طرف سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان، امسال نیز ۸7۰ دانش 
آموز بتوانند از موضوع برون سپاری بهره 

مند  شوند.

خبر خوب امروز

دگرگونی اقتصاد خراسان جنوبی با دانه های روغنی

کرم گلوگاه به باغات انار خراسان جنوبی ۳۰ درصد خسارت وارد کرد

شوری آب چالش برانگیز شد

بازار - کشت دانه های روغنی مناسب با اقلیم 
خراسان جنوبی می تواند در بخش اقتصادی 
و مصرف آب دگرگونی هایی داشته باشد، اما 
نبود مواد آلی و شوری آب و خاک استان را 
با چالش مواجه کرده است. تولید دانه های 
روغنی، نقش بسزایی در صرفه جویی ارزی، 
و  امنیت  اقتصادی،  توسعه  روند  تسریع 
استقلال غذایی کشور ایفا می کند و همواره 
بر رشد تولید این محصولات در کشور تأکید 
شده است. خراسان جنوبی نیز در این بخش 
وارد شده، اما این استان علاوه بر شرایط 
اقلیمی که آب و هوای خشک آن است با 
پنجه  و  نیز دست  دیگری  اساسی  چالش 
نرم می کند که شوری آب و خاک منطقه 
و کمبود مواد آلی در خاک است که باعث 
شده کشاورزان به دلیل ریزش محصولات 
فقط  و  ندهند  نشان  اقبالی  این سمت  به 
خراسان  در  نیز  قبل  سالیان  از  که  کنجد 
جنوبی کشت می شده و سازگاری با منطقه 
دارد، تولید شود. در همین راستا با تعدادی 
از تولیدکنندگان دانه های روغنی گفت وگو 

کردیم.

سوددهی بالا در کنجد
 برای کشاورزان

مهدی عبداللهی، یکی از بهره برداران دانه 
روغنی کنجد به بازار گفت: یک هکتار زمین 
زیر کشت کنجد داریم که بین ۸۰۰ کیلو تا 
یک تن برداشت می شود.وی با بیان اینکه 
تابستان  در  و  بهار کشت  اواخر  در  کنجد 
سوددهی  کرد:  عنوان  می شود،  برداشت 
خیلی خوبی دارد و یک تن حدود 5۰ میلیون 
تومان سود دارد که ۱۰ میلیون تومان آن 
هزینه های جاری است. به گفتۀ وی، کنجد 
جزو دانه های روغنی اقتصادی است و در 
بخش فروش آن هیچ مشکلی وجود ندارد و 
انتفاع خوبی برای کشاورزان دارد. عبداللهی 
تنها مشکل را آبیاری دانست و بیان کرد: 
کنجد کم آب بر است ولی همان مقدار هم 
اگر کشاورزی به دنبال دامداری باشد بیشتر 
تمایل دارد که علوفه کشت کند و اگر آب 
از طریقی به جز چاه تأمین شود، می تواند 
سوددهی بالایی به همراه داشته باشد. این 
بهره بردار استان خراسان جنوبی در بخش 
دانه های  فرآوری  کرد:  اظهار  فرآوری هم 
روغنی نیز 2۰ تا 3۰ درصد بر سوددهی کلی 

آن اضافه می کند.

کلزا و گلرنگ در صورت شرایط 
مناسب مزیت دار است

حسین طالبی از دیگر بهره برداران دانه های 
روغنی در بخش گلرنگ و کلزا نیز عنوان 
به  هکتار  که 25  است  سال  کرد: هشت 
کشت این محصولات اختصاص داده که 

هر سال یا گلرنگ یا کلزا کشت می کند.
که  سوددهی  آن  به  اینکه  بیان  با  وی 
انتظار داشته، نرسیده است، اظهار کرد: در 
سال های ابتدایی خیلی خوب بود ولی بعد از 
تحریم ها و نبود کود پایه دیگر آن رونق قبل 
را ندارد و خاک نیز مواد عالی کافی برای 

رشد آنها را ندارد.
به گفتۀ وی، مشکل دیگر اینجا است که 
رقم موجود، فقط در پاییز کشت می شود و 
اگر در بهار رقمی باشد که کشت شود بهتر 
سوددهی خواهد داشت که در گذشته این 

موضوع تأیید شده است.

تن که  در هر هکتار 3  بیان کرد:  طالبی 
برداشت شود حدود ۶۰ میلیون سود دهی 
تومان  میلیون   ۱۰ مقدار  این  از  و  دارد 
است  لازم  ولی  است،  جاری  هزینه های 
که مواد عالی خاک مناسب باشد تا به این 

بهره وری برسد.

کلزا دانه ای مدیریت پذیر

و  تحقیقات  مرکز  رئیس  مقری،  علیرضا 
استان  طبیعی  منابع  کشاورزی  آموزش 
خراسان جنوبی نیز در این باره به خبرنگار 
بازار گفت: در این مرکز بر روی محصولات 
زراعی و باغی مزیت دار استان کار و تحقیق 

به  نیز  آموزش های لازم  و  انجام می شود 
مخاطبان ارائه می شود.

وی در زمینه اهمیت دانه روغنی کلزا عنوان 
تا  بهاره  از  مختلفی  تیپ های  دارای  کرد: 
زمستانه است که متناسب با شرایط اقلیمی 
هر منطقه می توان بر روی آن کار کرد و 
در خراسان جنوبی در پاییز به دلیل نزولات 

آسمانی به آب کمتری نیاز دارد.
به گفتۀ وی، کلزا جزو دانه های روغنی است 
که به مدیریت صحیح نیاز دارد و با مدیریت 
بالایی  عملکرد  پتانسیل  درست،  دانش  و 
آموزش  و  تحقیقات  مرکز  دارد.رئیس  را 
کشاورزی منابع طبیعی خراسان جنوبی با 
بیان اینکه کلزا در صنعت زنبورداری نقش 
وجود  دلیل  به  کرد:  اضافه  دارد،  مهمی 
تأمین  در  می تواند  مناسب  گیاهی  بقایای 
علوفه مناسب برای دامداران نیز نیاز زارعین 
به  کلزا  اضافه کرد:  کند.مقری  برطرف  را 
دلیل ماده عالی که برجای می گذارد می تواند 
برای کشت دوم بعد از این محصول شرایط 
خوبی را مهیا کند و کشت دوم نیز به همین 

دلیل بهتر خواهد بود.
وی تأکید کرد: حدود ۸5 درصد روغن کشور 
وارداتی است و به همین دلیل نقش تولید 
خودکفایی  و  اقتصاد  در  روغنی  دانه های 
کشور بسیار مهم است و کلزا نیز دانه روغنی 
روغن  را  آن  درصد   ۴۰ تا   35 که  است 
اسیدهای  فاقد  آن  روغن  و  داده  تشکیل 

چرب اشباع شده است.

کلزا دانه مزیت دار ولی
 سخت برای کشاورزان

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 

منابع طبیعی استان خراسان جنوبی با بیان 
اینکه این مرکز از سال ۸3 بر روی ارقام 
در  کرد:  اظهار  می کند،  کار  کلزا  مختلف 
سال های ۹۸ و ۹۹ نیز به ۴ رقم رسیدیم و 
در نهایت اکنون یک رقم بهترین سازگاری 

را با این منطقه دارد.
مقری تصریح کرد: به دلیل مدیریت درست 
در این مرکز از هر هکتار 3.5 تن برداشت 
می شود و قیمت کلزا نیز نسبت به دیگر 
غلات 2.5 برابر است، یعنی اگر گندم ۱2 
هزار تومان است، کلزا بین 25 تا 2۸ هزار 

تومان خریداری می شود.
جزو  روغنی  دانه  این  کرد:  تأکید  وی 
و  آب  بخش  در  مزیت دار  محصولات 

این  به  اگر کشاورزان  ولی  است  هزینه ها 
خاک  نبود  دلیل  به  ندارد،  تمایلی  سمت 
مستعد، مدیریت خاص و دانش کافی مورد 
نیاز آن است و محصولاتی مانند گندم این 

مدیریت را نیاز ندارند.
در  درستی  جایگاه  اگر هنوز  گفتۀ وی  به 
استان ندارد به دلیل توجه به این موضوع 
با  مرکز  این  و  است  اخیر  سال های  در 
برگزاری دو جلسه در سال تلاش می کند، 
و  بهره برداران  به  را  لازم  آموزش های 
کارشناسان بدهد و هر داوطلبی که بخواهد 
نیز این آموزش ها در اختیار او قرار می گیرد.

تجهیزات مخصوص نیاز است

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  طبیعی  منابع 
عملکردی  گلرنگ  مانند  دیگر  دانه های 
تن   3.5 ما  کلزا  اگر  و  ندارند  کلزا  مانند 
برداشت داریم در گلرنگ به نصف کاهش 
پیدا می کند.مقری افزود: هر چند به دلیل 
اینکه گلرنگ سازگارتر به منطقه است و 
مورد  بیشتر  دارد  کمتری  آفات  و  بیماری 
توجه کشاورزان قرار گرفته ولی برای بخش 
نظر  از  کلزا  عمده،  کشاورزان  و  صنعتی 

سوددهی بهتر است.
وی با اشاره به اینکه علاوه بر نبود دانش 
کافی در بخش های مختلف مانند کاشت، 
داشت و برداشت، مشکلات مهم دیگری 
نیز وجود دارد، اظهار کرد: نبود ماشین آلات 
لازم، چرا که کلیه عملیات کاشت تا برداشت 
مکانیزه انجام می شود.به گفتۀ وی مشکل 
ریزش حداقل 2۰ درصدی به علت برداشت 
دیر و نبود هد خاص برداشت کلزا از دیگر 

مشکلات اصلی است چرا که کمباین سایر 
غلات مناسب برداشت کلزا نیست.

در  مسئولان  اگر  کرد:  درخواست  مقری 
بخش تجهیزات حمایت کنند، با آموزش 
از  کشاورزی  بخش  در  می توان  درست 
بهره  کلزا  بخصوص  روغنی  دانه های 

اقتصادی بالایی برد.

چالش آب و خاک شور
مانع کشت دانه های روغنی

محمد رزقی، مدیر زراعت سازمان جهاد 
نیز  جنوبی  خراسان  استان  کشاورزی 
گفت: 75۰  بازار  خبرنگار  با  گفت وگو  در 

کشت  زیر  جنوبی  خراسان  در  هکتار 
دانه های روغنی ماند کنجد، کلزا، گلرنگ 
و آفتاب گردان است.وی با اشاره به اینکه 
کنجد با 3۰۰ هکتار در شهرستان بشرویه 
بیشترین مساحت را به خود اختصاص داده 
دانه های  جزو  کنجد  کرد:  تصریح  است، 
استان قدمت کشت  در  روغنی است که 
دیرینه دارد و به دلیل مقاوم بودم با شرایط 
استقبال  مورد  همواره  جنوبی  خراسان 
تولیدکنندگان بوده است.به گفتۀ وی دلیل 
استقبال کم از کلزا و گلرنگ به دلیل نیاز 
در  اینکه  و  است  آنها  مدیریت خاص  به 
پاییز و بهار کشت می شوند و بارندگی در 
استان کم و دارای هوایی خشک است و 
بیشتر در استان های شمالی با بارندگی بالا 

جوابگو است.
از  نیز  رزقی اضافه کرد: آب و خاک شور 
کشت  بخش  در  استان  مهم  چالش های 
دانه های روغنی است که مواد عالی بسیار 
اندکی وجود دارد و مناسب کشت دانه های 

روغنی به ویژه کلزا نیست.

افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی غلات 
در تناوب کشت دانه روغنی

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان 
خراسان جنوبی عنوان کرد: کلزا به مدیریت 
زیادی نیاز دارد و در خاک شور و غیرمستعد 
جواب نمی دهد ولی اکنون در بخش گلرنگ 

استقبال کشاورزان کمی بیشتر شده است.
رزقی ادامه داد: براساس اقبال تولیدکنندگان 
را  هکتار  جدید 5۰۰  سال  در  دارد  امکان 
برای کشت گلرنگ در نظر بگیریم، چرا که 
با شوری آب و خاک و هوای خشک استان 

سازگارتر است و ریزش کلزا را ندارد.
روغنی  دانه های  کشت  کرد:  تأکید  وی 
علاوه بر خودکفایی کشور در بخش سود 
حاصله و درآمد کشاورز، همچنین در تناوب 
کشت دیگر محصولات آنها نقش بسزایی 
دارد.به گفتۀ وی زمانی که کشاورزان فقط 
یک محصول مانند گندم کشت کنند مواد 
عالی خاک به مرور از بین می رود و دیگر 
کشت  با  ولی  نیست  تولید  مستعد  خاک 
دانه های روغنی در تناوب این محصولات، 
افزایش بهره وری در بخش غلات از 3۰ تا 

۴۰ درصد وجود دارد.
رزقی بیان کرد: اکنون برای خرید دانه های 
خرید  و  دارد  وجود  دولتی  حمایت  روغنی 
تضمینی انجام می شود که اگر کشاورزان به 
درستی و با علم وارد میدان شوند مشکلی 

برای فروش نخواهند داشت.

کارخانه فرآوری
 دانه های روغنی در استان

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان 
خراسان جنوبی با اشاره به مشکل شرایط 
اقلیمی و آب و خاک شور استان گفت: لازم 
است برای کشت دانه های روغنی که فواید 
بالایی هم برای کشور و هم برای اقتصاد 
افزایش  را  خاک  عالی  مواد  دارد،  کشاورز 

دهیم که نیاز به تسهیلات است.
فقط  تسهیلات  این  اینکه  بیان  با  رزقی 
خراسان  مانند  خشک  استان های  برای 
جنوبی باید باشد، عنوان کرد: از آنجایی که 
جزو استان های خشک هستیم کشاورز که 
عمدتاً دامدار نیز هست از بقایای تولید خود 
به عنوان علوفه استفاده می کند و نمی گذارد 

به عنوان مواد عالی به زمین بازگردد.
وی ادامه داد: در راستای رفع این مشکل 
نیاز است که دولت یا علوفه دام را تأمین کند 
که کشاورز از بقایای تولید خود استفاده نکند 
یا تسهیلات ارائه کنند تا بتواند به مرور مواد 

عالی خاک را تأمین کنیم.
به گفتۀ وی در بخش فرآوری نیز مشکلی 
روغن  کارخانه  یک  اکنون  و  ندارد  وجود 
کشی البته با ظرفیت محدود ۱5 تن در روز 
شروع به کار کرده است که با ارائه تسهیلات 

این ظرفیت افزایش پیدا می کند.
دلیل ظرفیت  به همین  تأکید کرد:  رزقی 
تولید و فرآوری بیشتر در بخش دانه های 
روغنی را داریم و فقط نیاز به حمایت دولت 
برای رفع چالش بزرگ خراسان جنوبی در 
حوزه شوری آب و خاک وجود دارد.خراسان 
جنوبی جزو استان های مرزی و با اهمیت 
کشور است که مردم تمام روستاهای مرزی 
آن به کشاورزی و دامداری مشغول هستند 
و اگر بخش کشاورزی رکود کند دیگر نباید 
انتظار ماندن کشاورز در این مناطق را داشته 
باشیم و با خیلی عظیمی از مهاجرت و خالی 
شدن مرز مواجه می شویم که برای کشور 

تبعات سنگینی به همراه دارد.
در همین راستا نیاز اساسی استان خراسان 
جنوبی به کشت محصولاتی است که از نظر 
اقتصادی برای کشاورز سوددهی داشته و نیاز 
به آب کمی نیز داشته باشد، پس مسئولان 
کشوری لازم است که یا تسهیلاتی برای 
استان های  برای  خاک  آلی  مواد  تأمین 
خشک و مرزی در نظر بگیرند یا در بخش 
تأمین علوفه به کشاورزان و دامداران کمک 
کنند تا با بازگشت بقایای تولید به زمین بار 

دیگر مواد آلی به خاک بازگردد.

امسال هم مانند سال های گذشته آفت کرم 
درصد  انار 3۰  زده  آفت  باغات  به  گلوگاه 
خسارت می زند. مهر ماه که فرا می رسد 
قدم  که  جنوبی  خراسان  باغات  اکثر  در 
می گذاری منظره ای زیبا از یاقوت های سرخ 
را نظاره می کنی. می توان در این استان کوله 
بار یاقوت های سرخ را از ابتدای مهر تا اواخر 
آبان بر دوش انارکاران دید و طعم شیرین 
وترش این یاقوت ها را چشید.کشاورزان بی 
صبرانه منتظرند تا مزد یک سال زحمتشان 
را با برداشت این محصول از دستان پر مهر 

طبیعت بستانند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی گفت: در باغات انار خراسان 

جنوبی آفت کرم گلوگاه از مهمترین عوامل 
افزود:  احمدی  ضیائیان  زاست.  خسارت 
مبارزه وکنترل این آفت در راس برنامه های 
این مدیریت در خصوص محصول انار است.  
تولید  اهمیت  پیرو  اینکه  به  اشاره  با  وی 
محصول سالم خصوصا الزام سلامت این 
محصول از نظر بقایای سموم و با توجه به 
بازار های فراوان بین المللی انار معروف رقم 
بازار های  شیشه گپ فردوس خصوصا در 
دوش  بر  سنگین  وظیفه ای  ژاپن،  و  کره 
این مدیریت بوده  است، گفت: با کمترین 
 استفاده از سموم این آفت را کنترل می کنیم.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
و  کارگاه ها  برگزاری  جنوبی،  خراسان 

برنامه های آموزشی برای  آشنایی انار کاران 
آفت،  با  مبارزه  اهمیت  و  زندگی  با چرخه 
در  مبارزه  نوین  روش های  ارائه  همچنین 
این کارگاه ها، کمک به پاکسازی باغات با 
همراهی نیرو های بسیج سازندگی  خصوصا 
پیرو نقش انار های آلوده موجود در باغات به 
توسعه آلودگی در باغات در همان سال و 
سال های آینده را  از جمله  فعالیت های حفظ 

نباتات در بخش باغات انار عنوان کرد.
مبارزه  همچنین  افزود:  احمدی  ضیائیان 
زراعی و مکانیکی در سطح 2 هزار و ۶5۰  
ناظر  کارشناس  یک  بکارگیری    ، هکتار 
گیاه پزشکی در هر کدام از شهرستان های 
انارخیز استان  به صورت ویژه  برای  رصد و 

پایش و اطلاع رسانی این آفت، و برگزاری 
در  باغداران  برای  آموزشی  کلاس های 
شهرستان های در ارتباط با این افت از جمله 

اقدامات این مدیریت است.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
برای  انسکتاریوم  واحد   2 بودن  فعال  از 
مبارزه با کرم گلوگاه خبر داد و گفت: مبارزه 
بیولوژیک با توجه به وجود دو انسکتاریوم در 
شهرستان های سربیشه و فردوس در سطح 
5۰ هکتار در باغات استان انجام شده و یا در 
حال انجام است. ضیائیان احمدی همچنین 
افزود: در این واحدها  زنبور تریکو گراما تولید 
می شود، زنبوری که می تواند از رشد کرم 

گلوگاه انار جلوگیری کند.



نام آوران

پروفسور گنجی پدر علم جغرافیا

محمد حسن گنجی سال 1291 در شهرستان 
بیرجند به دنیا آمد.پدر وی، ابوتراب مدتها نایب 
الحکومه شهر قاین بود. پدرش به   کشاورزی و 

دامپروری اشتغال داشت. وی سه برادر و دو خواهر 
داشت که چهار نفر   آنها در مدارس محلی بیرجند 
به تدریس اشتغال   داشتند.وی تحصیلات ابتدایی و 
متوسطه را در زادگاه خود گذراند و پس از آن برای 
ادامه تحصیل به تهران مهاجرت کرد. در تهران به 
دارالمعلمین عالی رفت و در   رشته تاریخ و جغرافیا 
تحصیل کرد و به درجه کارشناسی  نائل آمد.سپس 
سال 1312 به   عنوان دانشجوی برگزیده به اروپا 
اعزام شد و در دانشگاه ویکتوریا منچستر انگلستان 
لیسانس   131۷ سال  و  داد  ادامه  تحصیل  به 

تخصصی خود را در جغرافیا اخذ کرد.
در سال دوم ماندن درانگلستان بود که پس از یک  
   سال مطالعه و بررسی رشته های گوناگون،  تصمیم 
خود را گرفت که در زمینه جغرافیا   کار کند و از آن 
زمان تاریخ برای او در درجه دوم اهمیت  قرارگرفت.

گنجی در آن سال در   گروه تخصصی جغرافیا در 
دانشگاه منچستر نام نویسی کرد و پس از چهارسال 
 توانست لیسانس   تخصصی و ممتاز در جغرافیا   را 
به دست آورد که برابر کارشناسی ارشد به   شمار 
می آید.وی دلیل گرایش خود را به جغرافیا و به ویژه 
هواشناسی، دو رویداد   خشکسالی و سیلی می داند 
که  در روزگار کودکی و نوجوانی در زادگاهش رخ 
داد و باعث   آسیب زیادی به روستاییان شده بود.وی 
در سال 1331 مجددا با استفاده از بورس تحصیلی 
عازم آمریکا شد و مدرک دکتری خود را در رشته 
جغرافیا، از دانشگاه کلارک دریافت کرد. پایان 
نامه دکتر گنجی درباره آب و هوای ایران به زبان 
انگلیسی به چاپ رسیده است.دکتر گنجی از سال 
131۷ تا 13۵۴ در دانشگاه تهران به تدریس اشتغال 
داشت و به اولین شخصی که جغرافیای نوین را 
وارد برنامه های دانشگاهی کرده  است، شناخته 
سال 13۵۸  در  استادی  درجه  با  وی  می شود. 
بازنشسته شد.وی مراحل دانشگاهی را از دبیری 
تا معاونت دانشگاه طی کرده و در سال 13۵۴ با 
اخذ درجه استادی ممتاز بازنشسته شده است.وی از 
سال 133۵ تا 13۴۷ مدیریت اداره کل هواشناسی 
سازمان  بینانگذار  عنوان  به  و  بود  عهده دار  را 

هواشناسی ایران نیز شناخته می شود.

افزایش خطر ابتلا به آسم در کودکان

اگر پدر در دوران کودکی در معرض دود سیگار 
قرار گرفته باشد، احتمال ابتلای کودکان او به آسم 
بیشتر است. آسم یک بیماری شایع و طولانی 
مدت ریوی است و معمولا نیاز به درمان مداوم 

دارد. سیگار کشیدن و قرار گرفتن در معرض دود 
سیگار می تواند خطر ابتلا به آسم را افزایش دهد. 
کودکی که در معرض دود سیگار بوده، هر گونه 
افزایش آلرژی یا سایر بیماری های ریوی را در 

بزرگسالی  به فرزندان خود منتقل می کند.

کاربردهای درمانی خربزه  درختی

خربزه درختي داراي آنزیمي موسوم به آرژینین 
است که موجب افزایش خون رساني بهتر در 
مردان مي شود. از فواید دیگر آن  پیش گیري 
از پیري زودرس است. چون باعث مي شود بدن 

به طور مناسب غذا را هضم کند و وقتي غذا به 
را  لازم  مغذي  مواد  بدن  شود  هضم  درستي 
دریافت مي کند و براي زمان طولاني شاداب 
مي ماند. آنتي اکسیدان هاي موجود در خربزه 
درختي مانع از اکسیداسیون کلسترول مي شود. 

متهم ردیف اول ننوشیدن شیر 

تحمل نکردن لاکتوز نوعی مشکل و اختلال 
هضم  در  ناتوانی  دلیل  به  که  است  گوارشی 
لاکتوز  می آید.  وجود  به  بدن  در  لاکتوز، 
کربوهیدرات اصلی موجود در محصولات لبنی 

است.این بیماری می تواند علایم و عوارض منفی 
مختلفی مانند مبتلا شدن به نفخ را در افراد ایجاد 
کند. افراد مبتلا به مشکل تحمل نکردن لاکتوز، 
آنزیم لاکتاز را که برای هضم لاکتوز لازم است، 
به اندازه کافی نمی توانند در بدن خود تولید کنند.

گیاه قاتل آلزایمر، کرونا و زوال عقل

گیاه رزماری از ماده ای برخوردار است که می 
تواند برای مقابله با کووید 19 و تسکین نشانه  های 
شبیه آلزایمر مفید باشد. رزماری به علت خواص 
ضد میکروبی، ضد جهش زایی و عامل پیشگیری 

کننده شیمیایی، در صنعت دارویی و پزشکی به 
عنوان یک گیاه دارویی با ارزش شناخت شده است. 
روغن رزماری که با عصاره گیری از برگ های تازه 
و گل های این گیاه به دست می آید، دارای خاصیت 
آنتی باکتریایی، ضد قارچی و آنتی اکسیدانی است.

 در هنگام مراجعه به پزشک و دریافت دارو از داروخانه، والدین سالمند خود را همراهی نمایید تا از صحت  نحوه 
 مصرف دارو مطمئن شوید.  در دوران سالمندی به دلیل تغییرات ساختار در اندام های داخلی مانند کبد، کلیه، میزان 
مایعات، عضلات و  چربی  بدن، تغییراتی در جذب و دفع داروها حادث خواهد شد و بی اعتنایی به مصرف دقیق داروها 
می تواند منجر به بروز عارضه ناخواسته و یا مسمومیت  شود.  در برخی از سالمندان کاهش قدرت بینایی، شنوایی و 
فراموشی، می تواند منجر به بروز اشتباهاتی در ضمن  مصرف داروها و  درنتیجه بروز مسمومیت دارویی گردد.  پزشکان 
و داروسازان در برخورد با بیماران سالمند باید از تفهیم نحوه مصرف دارو در ایشان اطمینان  حاصل  نمایند.  داروها را دور 

از دسترس کودکان  نگه داری نمایید.  گروه تجویز و مصرف منطقی دارو - معاونت غذا و دارو بیرجند

این نشان های روانی کودکان را جدی بگیرید!

از دیگران نخواهید عین شما رفتار کنند. پیش از هر 
شروع رابطه ای مطمئن باشید با کسی دوست می 
شوید که مانند شما خوش قلب است و در برابر رفتارهای 
محبت آمیزتان، رفتار مناسبی در پیش می گیرد تا در 
روابط تان احساس نکنید که فریب خورده اید. اما به طور 
کلی ما نباید از دیگران انتظار داشته باشیم که رفتاری 
درست شبیه خودمان داشته باشند. فکر نکنید که می 
توانید دیگران را طبق خواست خود تغییر دهید. دوست 
داشتن کسانی که می شناسید مانند اعضای خانواده به 

معنای دوست داشتن آنها همان طور که هستند، است. 
سعی نکنید آنها را به دلخواه خود تغییر دهید چرا که 
در این صورت علاوه براین که راه به جایی نمی برید، 
بلکه باعث ناراحتی آنها نیز می شوید و به طور کلی 
تنها می مانید. شما تنها کسی نیستید که ممکن است 
گرفتار روزهای بد شود. معمولا در سختی ها دوستان 
و اعضای خانواده کسانی هستند که می توانید روی 
آنها حساب کنید، اما یادتان باشد از آنها سوء استفاده 
نکنید. یاد بگیرید مراقب خود باشید. مستقل بودن 

بسیار مفید است. در انتظارات خود تعادل ایجاد کنید 
و بدانید که تا چه حد از دیگران می توان توقع داشت 
و در عین حال تقاضایتان را چه زمانی مطرح کنید. 
البته انجام دادن این کار بسیار سخت است، اما برای 
داشتن زندگی سالم و شادتر باید مراقب رفتارهایمان 
با دیگران باشیم. برخی از مردم دائم اعتراض دارند 
که چرا اطرافیانشان افکاری مشابه آنها ندارند و می 
خواهند همه را با خود موافق کنند. یاد بگیرید در قبال 

دیگران رفتارهای خودخواهانه از خود بروز ندهید. 

مدیر توقعات خود باشید

یاد یاران 
شهید حسین قربانی  شهرستان:قاین برادرم ما را فراري از مرگ نیست و با 
مردن نیز فراري از حکم خدا نیست خوشا به حال آنانکه زندگي شان براي خداست و مرگ 

شان در راه خدا، خوشا به حال آنان که جز راه خدا راهي ندارند و جز ذکر خدا یادي.  چهارشنبه 3۰  شهریور  1۴۰1 * شماره  ۵29۷
دروازه بان تیم ملی در بازی با اروگوئه4

سرمربی تیم ملی حتی در بازی های دوستانه 
هم ترکیب اصلی تیمش را به میدان می فرستد 
چون بازی های دوستانه فرصتی است که کارلوس 
کی روش ترکیب اصلی تیم را بشناسد. از این رو در 
بازی با اروگوئه در خط دروازه قصد دارد به علیرضا 
بیرانوند میدان دهد. ممکن است در جریان بازی 
شاهد تعویض از سوی کارلوس کی روش حتی در 
دروازه باشیم اما او در ابتدای بازی نفرات اصلی را 

به میدان خواهد فرستاد. هم اکنون چهار دروازه بان 
در اردوی تیم ملی حضور دارند. علیرضا بیرانوند 
امیر عابدزاد و سید حسین حسینی و  در کنار 
پیام نیازمند. کی روش در خصوص اینکه چرا هر 
۴ دروازه بان را همراه خود به اردوی تیم ملی در 
اتریش برده، گفته می خواهد از نزدیک در جریان 
آخرین وضعیت دروازه بانان تیم ملی قرار بگیرد تا 
در نهایت از بین آنها سه دروازه بان را برای جام 
جهانی انتخاب کند. به همین خاطر پیش بینی می 
شود در اردو های بعدی تنها سه دروازه بان در لیست 

تیم ملی جای بگیرند.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
میزان بزرگی و موفقیت هر فرد بستگی به این دارد که تا چه حد می تواند 

همه نیروهای خود را در یک کانال بریزد. 
)اریسون سووت ماردن(

ایمن سازی منازل به منظور تامین ایمنی دارویی

کودک هنگام جدایی از چهره هایی که با آنها دلبستگی دارد اضطراب نشان می دهد و شکایت های جسمی مانند دل 
درد، سردرد و بدن درد دارد. تشخیص و درمان اضطراب کودکان نیاز به دقت و صرف زمان زیادی دارد. اضطراب 
جدایی در کودکان و ترس از جدا شدن کودک از چهره های آشنا به ویژه والدین و به خصوص مادر بیشترین اهمیت 
را دارد. اضطراب جدایی اولین بار از هشت ماهگی نوزاد آغاز می شود و تا پایان دو سالگی از بین می رود، علت آن 
وجود همزیستی بین مادر و کودک در این سنین است؛ زیرا نوزاد بین جسم خود و جسم مادر جدایی قائل نیست، بعد 
از گذشت مدتی، نوزاد آگاهی می یابد که جسم و روحش متمایز از مادر است. اضطراب جدایی مربوط به سنین اولیه 

عمر است که کاملًا طبیعی است اما اختلال اضطراب جدایی شدت و نشانه های اضطرابی بسیار شدیدتری دارد.

شماره ۵۲97                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

962418573

453762189

718395462

186947325

324156897

597283641

871524936

249631758

635879214

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

“جنگ جهانی سوم” نماینده  ایران در اسکار

پرویز شیخ طادی سخنگو و عضو کمیته معرفی 
فیلم ایرانی به اسکار 2۰23 با اعلام این مطلب 
گفت: کمیته انتخاب در پی جلسات متعدد و بررسی 
۵۷ فیلم حائز شرایط در مرحله اول، 1۷ فیلم را 
برای بازبینی انتخاب و پس از بررسی های مجدد 
پنج فیلم را به عنوان نامزد نهایی معرفی کرد. به 
گفته شیخ طادی، »موقعیت مهدی« ساخته هادی 
حجازی، »پسر دلفینی« ساخته محمد خیراندیش، 
»بدون قرار قبلی« ساخته بهروز شعیبی، »تفریق« 
ساخته مانی حقیقی و »جنگ جهانی سوم« به 
کارگردانی هومن سیدی، پنج فیلم نهایی است که 
در فهرست نامزدهای معرفی به آکادمی اسکار 
2۰23 قرار گرفت. اعضای کمیته انتخاب، ضمن 
احترام و ارج نهادن به آثار راه یافته، پس از بررسی 
استانداردهای لازم برای معرفی فیلم به اسکار، به 
اتفاق آرا فیلم »جنگ جهانی سوم« را به عنوان 
نماینده نهایی سینمای ایران برای آکادمی اسکار 

2۰23 انتخاب کردند.

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

نما  آلومینیوم 
تابلوسازی 
بــلـوچــی 09151657001

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   32218229 - 32218490  

  09152174998 -09155604998

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   

0915۳6۳7507- حسینی

برگ سبز خودرو پژو پارس تیپ tu5 به نام سمیه 
خورسندی مقدم با شماره ملی 0640208592 به شماره 

پلاک ایران 52 688 ج 24 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

سفارشات مجالس پذیرفته می شود 

پیک رایگان 

کافیست یکبار امتحان کنید

چلوکوبیده -  چلو جوجه

چلو وزیری - چلو مرغ زعفرونی

چلو گوشت- استانبولی

خورشت قیمه-  فسنجون

بال و پاچین

خورشت قورمه سبزی

کرایی گوشت

کرایی مرغ

رستوران و غذای آماده 
ســادات 

 مرغ بریان 

مهرشهر- بین ولیعصر )عج( 15 و17
 09156653224    056-32301319

09150708236

نوشابه یا ماست  رایگان

دعوت به همکاری نیروی آقا برای سالن داری در رستوران حقوق 3500 
و خانم برای آشپزخانه )نیروها همه خانم هستند( حقوق 3200

 دعوت به همکاری راننده با ماشین دوگانه سوز برای توزیع غذا در رستوران حقوق 3700 
همراه با بیمه و سرویس برگشت   ساعت تماس: 12 الی 15        تلفن: 091۳0986481 

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین

پیرو آگهی نوبتی قبلی و ماده 3 قانون تعیین تکلیف و به موجب مقررات ماده
 ۱3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی اینک برحسب درخواست 

واصله، تحدید حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. بخش 
11 قاینات قطعه مفروزه واقع در اراضی مزرعه ابوالخیری پلاک ۱۲۷۰- اصلی ۵3۸ فرعی علی اکبر رمضان نژاد 
ششدانگ یک باب ساختمان روز سه شنبه مورخه ۱4۰۱/۰۸/۰3 که در موعد مشخص شده انجام خواهد شد. 
لذا به موجب ماده ۱4 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می 
گردد که در روز مقرر، ساعت ۸ صبح در محل حضور به هم رسانند، چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده 
قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در 
موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا 3۰ روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد 
و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت 
اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم 
از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست رادریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات 

ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. تاریخ انتشار :  1401/06/۳0     شناسه آگهی:  1۳8۳240

غلامرضا صادقیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاین

آگهی تحدید  حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
 به موجب ماده ۱4 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر: 

ششدانگ یک باب منزل پلاک ۹۶۲ فرعی از ۱4۷۶ - اصلی )که پلاک مذکور با سایر 
پلاک های شمال شهر بیرجند تحت پلاک ۱۵۵4 - اصلی تجمیع شده است( بخش ۲ بیرجند 
واقع در اراضی شمال شهر بیرجند به آدرس خیابان کارگر - کارگر 3- پلاک ۵۰ مورد تقاضای 

حسن محمدی در روز شنبه مورخه ۱4۰۱/۰۷/3۰ ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. لذا به موجب ماده ۱4 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره 
فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم 

رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق 
ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و 
اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در 

موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
 تاریخ انتشار: 1401/06/۳0     شناسه آگهی : 1۳82885
حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند
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اتوبوسآمبولانسواردطبسمیشود

سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان طبس به مهر گفت: اتوبوس آمبولانس اورژانس ۱۱5 طبس بعد از اتمام مأموریت و 
 ارائه خدمات به زائران اربعین اباعبدا... الحسین )علیه السلام( در مرز مهران همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس به طبس خواهد رسید. 

عباس زمانی، ارزش این اتوبوس آمبولانس را با تجهیزات موجود بالغ بر 7۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

پیکرشهیدسپاهدرشهرستان
زیرکوهتشییعشد

پیکر پاسدار شهید “علی محمدی” با حضور 
قشرهای مختلف مردم و مسئولان در شهر 
زهان شهرستان زیرکوه تشییع شد. پیکر این 

شهید پس از تشییع در شهر زهان با حضور 
پرشور مردم، خانواده های شهدا و مسئولان 
در  خاکسپاری  برای  شهرستانی  و  استانی 
پردان زیرکوه منتقل  به روستای  زادگاهش 
شد. شهید ستوان یکم پاسدار علی محمدی 
از رزمندگان یگان هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، 2۶ شهریور ماه در سن 25 
سالگی حین انجام مأموریت در استان سیستان 

و بلوچستان به شهادت رسید.

استفادهازظرفیتگروههایمردمی
برایمقابلهبااعتیاد

 معاون استاندار گفت: پیشگیری و درمان اعتیاد
 در جامعه علاوه بر دستگاه های متولی به همکاری

 و مشارکت سازمان های مردم نهاد، گروه های 
جهادی و خیرین نیاز دارد که در دستور کار 
است. طالبی افزود: در این ارتباط سازماندهی 
گروه خیرین برای پیشگیری و درمان اعتیاد 
یاریگران زندگی”  با عنوان “مجمع خیرین 
شورای  مجمع  این  تا  است  کار  دستور  در 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان را کمک 
کند. وی گفت: تعیین و ساماندهی 2 گروه 
جهادی در هریک از شهرستان های استان از 
دیگر برنامه ها برای پیشگیری و درمان اعتیاد 
است که در این راستا آموزش های لازم به 
گروه ها داده می شود تا آنها بتوانند به کمک 
دستگاه های متولی بیایند. طالبی با اشاره به 
افزود:  مردمی  تشکل های  از  حمایت  لزوم 
این تشکل ها با توجه به اینکه خیرخواهانه 
دولتی  اعتبار  و  دارند  فعالیت  عام المنفعه  و 
مالیات های  اخذ  قانون  براساس  نمی گیرند 
مستقیم، از دادن مالیات معاف هستند و باید 
گفت:  وی  باشد.  درصد  صفر  آنان  مالیات 
همچنین در قانون آمده است که تعرفه آب، 
برق و تلفن آنها تعرفه عمومی درنظر گرفته 
شود که در این جسله مصوب شد دستگاه های 

مربوطه در استان این تعرفه را اجرایی کنند.

بررسیپیشنهادات۲۱دستگاهبرای
سفردومرئیسجمهوربهاستان

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی از بررسی پیشنهادات مربوط 
به 2۱ دستگاه اجرایی استان برای دور دوم 
سفر رئیس جمهور خبر داد و گفت: هدف 
متقن  پیشنهادی  بسته  یک  که  است  این 
برای ارائه در سفر رئیس جمهور آماده شود.
دستگاه های  پیشنهادات  بررسی  نشست 
اجرایی برای دور دوم سفر رئیس جمهور به 
خراسان جنوبی با حضور معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار و مدیران استانی برگزار 
شد. عباس زاده گفت: هدف از برگزاری این 
جلسه، جمع بندی پیشنهادات و مهیا کردن 
یک بسته پیشنهادی متقن شامل نیازهای 
افزود:  وی  است.  مردم  مطالبات  و  استان 
کارشناسی های  از  بعد  این جلسه  مصوبات 
دوم  سفر  در  جوانب،  همه  بررسی  و  لازم 
رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت برای 
تعیین محل تامین منابع اعتباری و پیگیری 
تا حصول نتیجه ارائه خواهد شد. بنا به این 
گزارش در این نشست که هفت ساعت به 
طول انجامید، پیشنهادات متعدد دستگاه های 
اجرایی برای ارائه در سفر دوم رئیس جمهور، 

مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

توزیع۳۱۰۰دوزواکسنآنفلوآنزا
درداروخانههایخراسانجنوبی

صداوسیما- در آستانه پاییز 3۱۰۰ دوز واکسن 
آنفلوآنزای ایرانی و خارجی در داروخانه های 
خراسان جنوبی توزیع شد. مدیر دارو معاونت 
غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
تاکنون هزار و ۶۰۰ دوز واکسن آنفلوآنزای 
ایرانی و هزار و 5۰۰ دوز واکسن آنفلوآنزای 
خارجی در همه داروخانه های سطح استان 
توزیع شده است و کمبودی در تامین واکسن 
ندارد.  وجود  جنوبی  خراسان  در  آنفلوآنزا 
راستی، قیمت هر دوز واکسن ایرانی آنفلوآنزا 
را 2۱۴ هزار تومان و واکسن خارجی را 2۱۱ 
واکسن  افزود:  کرد. وی  اعلام  تومان  هزار 
آنفلوآنزای ایرانی برای افراد بالای ۱۸ سال و 
واکسن خارجی برای افراد بالای ۶ ماه تجویز 
می شود. مدیر دارو معاونت غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند گفت: افرادی که ضعف 
سیستم ایمنی دارند، کودکان، ماداران باردار 
و سالخوردگان در اولویت تزریق این واکسن 

هستند.

پایدانشجویانبهدانشگاههابازشد

آموزشی  فعالیت   - جوان  خبرنگاران 
دانشگاه های خراسان جنوبی از 27 شهریور 
به صورت حضوری آغاز شده است. پس از 
دو سال تعطیلی کرونایی از 27 شهریور رسما 
کلاس های حضوری دانشگاه های خراسان 
دانشگاه  رئیس  است.  شده  شروع  جنوبی 
صورت  به  کلاس ها  تمام  گفت:  بیرجند 
حضوری برگزار می شود و ۱۱ هزار و 7۰7 
دانشجو در دانشکده ها مشغول به تحصیل اند. 
لامعی افزود: در آموزش حضوری تعامل استاد 
و دانشجو به شدت افزایش می یابد؛ پرسش و 
پاسخ راحت تر انجام می شود و دیگر خبری از 
مشکلات اینترنت نیست.به گفته وی امکانات 
خوابگاهی این دانشگاه نیز برای حضور بیش 
از ۴ هزار و 5۰۰ دانشجوی غیربومی فراهم 
شده است.لامعی تصریح کرد: از مدت ها قبل 
تعمیرات خوابگاه ها انجام شده و هم اکنون 

دانشجویان در تمامی خوابگاه ها مستقرند.

اطفایحریقدرجادههای
خراسانجنوبیبدونمتولیاست

جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
در  حریق  اطفای  زمینه  در  هنوز  گفت: 
جنوبی  خراسان  شهری  برون  جاده های 
که  چرا  داریم  مشکل  تصادفات  هنگام 
شهرداری ها در حیطه وظایف خود عمل نمی 
اظهار  کند. سرهنگ حسن شجاعی نسب 
غصه ای  پر  قصه  تصادفات  متأسفانه  کرد: 
است که بسیاری از خانواده ها را داغدار کرده 
خراسان  انتظامی  فرمانده  جانشین  است. 
جنوبی بیان کرد: سال جاری در حوزه برون 
و  جرحی  تصادفات  میزان  درون شهری  و 
فوتی در خراسان جنوبی افزایش داشته است. 
شجاعی نسب با بیان اینکه در حوزه کاهش 
کاهش  را  وقوع  بسترهای  باید  تصادفات 
شورای  مصوبات  خروجی  گفت:  دهیم، 
ترافیک در شهرستان ها به واسطه مسائلی 
چون کمبود اعتبار گاه به درستی عملیاتی و 
اجرایی نمی شود. وی اظهار کرد: در برخی از 
محورهای مواصلاتی خراسان جنوبی چون 
محورهای شهرستان طبس میزان تصادفات 
بسیار بیشتر است که باید مورد توجه ویژه تری 

قرار گیرد.

ثمرات بهره گیری از مجوز ورود ماشین آلات معدنی از مرز ماهیرود

سازمان برنامه و بودجه، ضامن راه آهن بیرجند شد

بانک ها پرداخت تسهیلات به فعالان اقتصادی را مشروط نکند

امسال، خراسان جنوبی میزبان رژه هوایی ارتش جمهوری اسلامی است

جنوبی  خراسان  استاندار   - مقدم  دادرس 
بودجه  و  برنامه  سازمان  شد  مقرر  گفت: 
نظر  دولت،  هیئت  با  مکاتبه ای  در  کشور 
صدور  پذیرش  بر  مبنی  را  خود  مساعد 
تضمین نامه برای پروژه راه آهن بیرجند - 
قاین - یونسی اعلام کند. “جواد قناعت” 
پورمحمدی”  با سید “حمید  روز سه شنبه 
و  برنامه  هماهنگی  و  اقتصادی  معاون 
بودجه سازمان برنامه و بودجه درخصوص 
رایزنی  استان  راه آهن  پروژه  اجرای  روند 
استاندار  دیدار  در  گزارش  این  بنابر  کرد. 
اقتصادی  امور  معاون  و  جنوبی  خراسان 
سازمان برنامه و بودجه کشور، روند اجرای 
پروژه راه آهن بیرجند - قاین - یونسی که 
در مرحله تامین مالی است، یک گام به جلو 
رفت. براساس مذاکرات صورت گرفته در 
قبلی،  توافقات  و  مستندات  و  جلسه  این 
کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  شد  مقرر 
در مکاتبه ای با هیئت دولت، نظر مساعد 

خود را مبنی بر پذیرش صدور تضمین نامه 
برای پروژه راه آهن بیرجند - قاین - یونسی 
نماینده  با حضور  این نشست  اعلام کند. 
مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای 
اسلامی و مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 

جنوبی همراه بود.
سفر  مصوبات  بررسی  نشست  همچنین 
و  دوم  باندهای  حوزه  در  جمهور  رئیس 
پروژه راه آهن بیرجند - قاین - یونسی هفته 
گذشته با پیگیری استاندار و با حضور معاون 
اجرایی رئیس جمهور در تهران برگزار شد.

استاندار خراسان جنوبی با اعلام اینکه این 
نشست سه مصوبه مهم به همراه داشت 
افزود: صدور تضمین مورد نیاز بانک های 
عامل عضو کنسرسیوم بانکی برای پرداخت 
تسهیلات صندوق توسعه ملی به مبلغ 2 
راه آهن  برای  تومان  میلیارد   5۰۰ و  هزار 
بیرجند - قاین - یونسی اولین مصوبه است.

تومان  میلیارد  مبلغ ۸۰  اختصاص  قناعت 

بیرجند -  برای تکمیل قطعه ۱۶ راه آهن 
قاین - یونسی را از دیگر مصوبات عنوان 
کرده و گفته بود: این 2 مصوبه، روند اجرای 

پروژه ریلی استان را شتاب می بخشد.
وی هفته گذشته در نشست با رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی هم ضمن تشکر 
از اقدامات صندوق توسعه ملی در پرداخت 

تسهیلات  تومان  میلیارد   5۰۰ و  هزار   2
یونسی،   - قاین   - بیرجند  راه آهن  به 
راهکارهای تسریع در روند اجرای این پروژه 

را مورد بررسی قرار داد.
استاندار خراسان جنوبی گفت: این طرح با 
ملی  توسعه  امنای صندوق  مصوبه هیات 
به ریاست رئیس جمهور، از شرط رعایت 

نسبت مالکانه در قرارداد، استثنا شده است 
که این مساعدت رئیس جمهور شتاب کار 

را بسیار افزایش داد.
وی افزود: این مصوبه هیئت امنای صندوق، 
به تازگی توسط رئیس دفتر رئیس جمهور 
به سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شده 
است و با این مصوبه و در حقیقت موافقت 
امکان  امنای صندوق توسعه ملی،  هیئت 
عقد قرارداد برای تامین منابع مالی و اجرای 

این پروژه مقدور شد.
قناعت با اشاره به مساله تضامین بانک ها 
از دولت در پروژه راه آهن استان خاطرنشان 
کرد: بنا به مصوبه جلسه ای که با حضور 
شد،  برگزار  جمهور  رئیس  اجرایی  معاون 
سازمان برنامه و بودجه کشور، تضامین لازم 
را به بانک ها می دهد و با ارائه این تضامین، 
امکان عقد قرارداد برای بانک ها فراهم شده 
و با تامین منابع مالی مورد نیاز، کار وارد فاز 

اجرا می شود.

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون   - مهر 
استاندار خراسان جنوبی گفت: همه تلاش ما 
برای این است واحدهایی که مشکلاتی دارد 
با پرداخت تسهیلات فعال شود و بانک ها 
نباید پرداخت تسهیلات را مشروط کند. جواد 
اشرفی در کارگاه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان بیان کرد: همه تلاش ما که در این کار 
گروه واحدهای تولیدی با پرداخت تسهیلات 
فعال شوند و بانک ها نباید پرداخت تسهیلات 
به این واحدها را مشروط کنند.وی گفت: در 
کار گروه تسهیل و رفع موانع تولید مشکلات 
هر یک از واحدهای تولیدی خراسان جنوبی 
بررسی می شود و اگر لازم باشد مشکلات 
مورد نظر را موضوعی بررسی کنیم، این کار 

در جلسات جداگانه ای انجام خواهد شد.
کارگروه  مصوبات  اینکه  به  اشاره  با  وی 
تسهیل و رفع موانع تولید لازم الاجرا است 
و اگر اجرا نشوند، جنبه حقوقی پیدا می کنند، 
ادامه داد: صاحبان واحدهای مورد نظر برای 
بررسی مشکلات خود در این کار گروه باید 
در سامانه تسهیل ثبت نام کنند. وی افزود: 

شرکت توزیع برق و اداره کل حمل و نقل 
تأمین  برای  ابلاغی که  اساس  بر  جاده ای 
آباد  علی  روستای  جاده  به  مربوط  اعتبار 
تا نمایشگاه بین المللی شده است، هر چه 
زودتر برای ایجاد زیر ساخت های مورد نیاز 
اقدام کنند. به گفته وی بعضی از واحدهای 
تولیدی در سال های گذشته به دلایل متعدد 
تعطیل شد و با وجود حمایت های مکرر از 
هنوز  تسهیلات  تقسیط  و  استمهال  قبیل 
اقدامی انجام نداده اند و بدهی دارد و تمایلی 
برای بازگشت به تولید یا فعال کردن واحد 
خود ندارد. وی تصریح کرد: واحدهایی هم 
در استان وجود دارد که ۱۰ تا ۱5 سال پیش 
با دریافت تسهیلات از بانک ها فعالیت خود را 
آغاز کرده اما به دلایل متعدد حتی بدهی های 
بانکی و دستگاه های خدمت خدمات رسان را 

پرداخت  نمی کند.
معاون استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر 
بازگشت  به  قادر  که  واحدهایی  از  حمایت 
تولید است، گفت: واحدهایی که تمایلی برای 
بازگشت به تولید یا فعال کردن واحد تولیدی 

ندارند را از طریق مراجع قانونی، تعیین تکلیف 
خواهیم کرد.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
بعد  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  استاندار 
از گذشت چند سال هنوز برخی از مدیران 
واحدهای تولیدی با ساز و کار ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید آشنا نیستند و برای رفع 

مشکل از این طریق اقدام نمی کنند.

شناسایی۱۱۹واحدتولیدیوبنگاه
مشکلداردرخراسانجنوبی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جاری  سال  ابتدای  از  گفت:  نیز  جنوبی 
تاکنون ۱۱۹ واحد تولیدی و بنگاه مشکل دار 
این استان در سامانه ستاد تسهیل ثبت نام 
کردند که مشکلات این واحدها در دست 
بررسی است. جرجانی افزود: ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید فقط مخصوص واحدهای 
تولیدی نیست بلکه شامل حوزه گردشگری، 
کشاورزی، صنفی و خدماتی نیز می شود.وی 
اظهار کرد: سامانه ستاد تسهیل به گونه ای 
افراد،  طراحی شده که به محض ثبت نام 

موضوع توسط کاربر به دستگاه های اجرایی 
که واحد با آن مشکل دارد، ابلاغ و منتقل 
می شود.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی گفت: مشکل در بازه زمانی 
یک هفته توسط دستگاه مربوطه بررسی 

می شود و اگر قابل حل نبود به ستاد استانی 
تسهیل و رفع موانع تولید منتقل می شود.

اختیار  از  موارد  که  در صورتی  افزود:  وی 
و  استاندار  امضای  با  باشد  خارج  استان 
دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان 
حضور  با  و  ارسال  کشوری  ستاد  برای 

می شود  بررسی  بالادستی  دستگاه های 
که در اغلب موارد به نتیجه می رسد. وی 
گفت: در حال حاضر برای رفع بخشی از 
 2 از  استان  تولیدی  واحدهای  مشکلات 
محل تسهیلات رونق تولید و تبصره ۱۸ 

قانون بودجه، تسهیلات مورد نیاز پرداخت 
می شود.دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
استان خراسان جنوبی ادامه داد: در مجموع 
رقم پرداختی تسهیلات در این استان مازاد 
بر رقم ابلاغی بوده که از شناور کشوری هم 

استفاده کرده ایم. 

کاری- فرمانده ارشد نظامی آجا در خراسان 
دفاع  آغاز هفته  با  جنوبی گفت: همزمان 
مقدس رژه هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با عنوان سقوط آزاد چتربازان اولین بار 

در این استان  با رمز اتحاد برگزار می شود.
امیر سرتیپ دوم ستاد “جلیل شاطری” روز  
گذشته در نشست خبری با بیان اینکه  25 
استان رژه رونده در کشور فعال است، عنوان 
کرد:  از این تعداد ۶ استان از رژه هوایی 
برخوردار بوده اند، خراسان جنوبی هم امسال 

رژه هوایی را تجربه خواهد کرد.
وی با بیان اینکه  برنامه محوری آغاز هفته 
دفاع مقدس روز پنجشنبه 3۱ شهریور به 
میزبانی ارتش در بلوار صیاد شیرازی بیرجند 
شروع می شود، افزود: با حضور یگان های 
منتخب نیروهای نظامی و انتظامی مستقر 

در خراسان جنوبی برگزار خواهد شد.
فرمانده ارشد نظامی آجا در خراسان جنوبی  
با بیان اینکه لشکر عملیاتی 3۰  در بیرجند 

مستقر است و امیدواریم این لشکر سازمانی 
مرز  کیلومتر   5۱5 افزود:  شود،  بیرجند 

مشترک با کشور افغانستان را با 2 تیپ در 
اختیار داریم که 3۶۰ کیلومتر مرز خراسان 
جنوبی، ۸5 کیلومتر مرز زاهدان و بقیه در 

خراسان رضوی است.
 5۱5 طول  در  شد:  یادآور  شاطری  امیر 

کیلومتر مرز شرقی امنیت کامل برقرار است 
سنگین  سلاح های  به  وسیله  مرز  کل  و 

هدف بندی و نشانه گذاری شده است.
دینی،  برادر  افغانستان  اینکه  بیان  با  وی 
فرهنگی، اعتقادی و ایمانی ماست و همیشه 
در کنار مردم افغانستان بوده ایم، خاطر نشان 
کرد:  در طول این مرز به همه کسانی که 
دلشان برای جمهوری اسلامی می تپد خبر 
از امنیت صد درصدی می دهیم زیرا هیچ 
نیروی متجاوز و متخاصمی نداریم و اگر 
اتفاق بیفتد در  کسری از ثانیه میدان وسیعی 

شخم زده خواهد شد.
وی با بیان اینکه  هر نیروی متخاصم در 
مرزها 2 راه بیشتر ندارد اینکه تسلیم شود 
یا با مقابله ضربه سختی بخورند، بیان کرد:  
زیرا در طول مرز مجهز به دوربین، سامانه 

 2 وسیله  به  که  هستیم  پهپاد  و  حسگر 
مرکز فرماندهی مرز رصد می شود. فرمانده 
قرارگاه عملیاتی لشکر 3۰ تاکید کرد: امروز 
به برکت دفاع مقدس اگر جهان را به سه 
جمهوری  ضلع  یک  کنیم،  تقسیم  ضلع 
اسلامی ایران است و هیچ معادله  منطقه ای 

بدون حضور ایران به نتیجه نمی رسد.
امیر شاطری، با بیان اینکه بزرگترین کاری 
مقدس  دفاع  از  پس  مسلح  نیروهای  که 
با  نخبه های  تنگاتنگ  ارتباط  دادند  انجام 
دانشگاهی بود که امروز زمینه ساز پیشرفت 
هوش  و  موشکی  مختلف  حوزه های  در 
قدرت  امروز  افزود:  است،  شده  مصنوعی 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران از مرزهای 
کشور فراتر رفته و خط دفاعی ما هر جایی 

است که مظلومی وجود داشته باشد.

مهر- معاون امور عمرانی استاندار گفت: 
کاهش هزینه تمام شده معادن، نوسازی 
معدن  بین  در  سازی  انگیزه  و  ناوگان 
کاران از ثمرات مجوز ورود ماشین آلات 
معدنی از ماهیرود است.عباس زاده صبح 
سه شنبه در جلسه بررسی مجوز اعطای 
از  ورود ماشین آلات راهسازی و معدنی 
صدور  مورد  در  کرد:  اظهار  ماهیرود  مرز 
از  آلات  ماشین  تخصصی  گمرک  مجوز 

قرار  نظر  مد  را  باید چند مسئله  ماهیرود 
عمرانی  امور  هماهنگی  دهیم.معاون 
اگر  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  استاندار 
فضای  بی شک  فراهم شود  این شرایط 
کار برای معدن کاران و صاحبان صنایع 
ما بهتر خواهد شد.عباس زاده با اشاره به 
اینکه درخواست این مجوز را به به معاون 
کردیم،  منعکس  جمهور  رئیس  اجرایی 
بر  جمهور  رئیس  معاون  پیشنهاد  گفت: 

شورای  طریق  از  را  موضوع  که  بود  این 
اظهار  کنیم.وی  پیگیری  مرزی  مبادلات 
دارایی  و  اقتصاد  وزیر  با  را  موضوع  کرد: 
به  منجر  نهایت  در  و  کردیم  مطرح 
داریم.  اختیار  در  اکنون  که  شد  مجوزی 
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
این جلسه  در  کرد:  بیان  خراسان جنوبی 
باید ظرفیت های این مجوز از منظر قانونی 
آن  از  گیری  بهره  و  استفاده  و چگونگی 

را مورد تبادل نظر قرار دهیم.عباس زاده 
ادامه داد: باید با استفاده از همین مجوز در 
اختیار و سایر ظرفیت ها به نحو احسن در 
رشد اقتصادی خراسان جنوبی به ویژه در 
بخش معادن استفاده کنیم. وی یادآور شد: 
با این مجوز می توانیم واردات را افزایش 
مختلف  جهات  از  ماهیرود  مرز  و  دهیم 
یک جهش پیدا کند.معاون هماهنگی امور 
گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی 

معدنی  آلات  ماشین  ورود  اعطای  مجوز 
از مرز ماهیرود می تواند هزینه تمام شده 
کاهش  را  جنوبی  خراسان  کاران  معدن 
داده و در بین آنان انگیزه سازی برای کار 
اینکه  به  اشاره  با  زاده  کند.عباس  بیشتر 
نوسازی ناوگان معدنی و راهسازی از دیگر 
بیان  است،  تخصصی  گمرک  این  نتایج 
کرد: استفاده مطلوب از این مجوز نیازمند 
همکاری همه دستگاه های ذی ربط است.

*مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده 
استانداری گفت: سه شنبه هر هفته، 
کارآفرین  و  هنرمند  بانوان  از  یکی 

استان معرفی می شود.
*مأموران انتظامی شهرستان نهبندان 
در بازرسی از سواری پژو پارس، ۱۴2 
کیلو و 35۰ گرم تریاک کشف کردند.

*معاون امور هنری فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: کارگاه آموزش تعزیه و 
شبیه خوانی با حضور اساتید کشوری 

در بیرجند برگزار می شود.
و  آموزش  کل  اداره  رفاه  *معاون 
پرورش گفت: تابستان امسال ۱۱ هزار 
و  ۱3۰۸ نفر در قالب 2۸۱7 خانوار در 
مراکز رفاهی و مدارس اقامت داشتند.

*معاون بازرسی و حمایت از حقوق 
صنعت،  کل  اداره  کنندگان  مصرف 
معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: 
بازرسان صنعت، معدن و تجارت در 
 آستانه بازگشایی مدارس استان، نظارت
بر بازار لوازم تحریر را تشدید کرده اند.

 *فرمانده انتظامی طبس از کشف 3۶ 
 کیسه آرد احتکار شده در این شهرستان

رابطه یک  این  در  و گفت:  داد  خبر 
متهم دستگیر شده است.

 * فرماندار ویژه طبس گفت: در ماه های
این  در  معدنی  مواد  تن   25۰ اخیر 
شهرستان توقیف و از خروج آنها توسط 

قاچاقچیان جلوگیری شده است.
* کارشناس هواشناسی استان گفت: 
در شبانه روز گذشته سربیشه با کمینه 
دمای ۶ درجه سلسیوس بالای صفر 

خنک ترین شهر کشور گزارش شد.
 * مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی
  گفت: ۱۰ گمرک تخصصی برای ورود

 ماشین آلات معدنی و راهسازی وجود 
ماهیرود  مرز  در  آن  آخرین  که  دارد 
است که بهره گیری از این مجوز نقش 
غیر قابل انکاری در توسعه خراسان 

جنوبی خواهد داشت.
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پیامبر صلی ا... علیه وآله و سلم فرمودند:
أیَّما امِرَأةٍ حَمَلتَهُ عَلی ما لایقَدِرُ عَلیَهِ و ما لا یطُیقُ لمَ تقَبلََ منِها حَسَنةٌَ

زنی که شوهر خود را بر انجام دادن کارهایی وادار کند که او توانایی انجام دادن آنها را 
ندارد، هیچ یک از کارهای نیک او پذیرفته نخواهد شد.  )مکارم الأخلاق، ص 215(

به دنبال راه اندازی دولت هوشمند هستیم

زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه به دنبال راه اندازی دولت هوشمند هستیم، 
گفت: طبق شاخص های جهانی، رتبه ایران از 
لحاظ میزان الکترونیکی شدن و استقبال خدمات، 
۸۹ است؛ همچنین از لحاظ شاخص مشارکت 
الکترونیکی در رتبه ۱۱۸ هستیم که نشان دهنده 

مشارکت مردم در دولت الکترونیک است.

آخرین تغییر ساعت رسمی کشور 

ایرنا نوشت: ساعت رسمی کشور از ساعت ۲۴ روز 
چهارشنبه، سی ام شهریور، یک ساعت به عقب 
کشیده خواهد شد. این آخرین تغییر ساعات رسمی 
کشور است  و دیگر تغییر ساعت در آغاز سال نو 

نخواهیم  داشت. 

لوازم خانگی قاچاق، با مجوز وارد
 کشور می شود

رئیس اتحادیه لوازم خانگی با بیان اینکه لوازم 
وارد  دولت  بامجوز  و  قاچاق  به صورت  خانگی 
کشور می شود، گفت: اگر دولت واردات را هدفمند 
کند؛ علاوه  بر اینکه به حقوق خود در گمرکات و 
دارایی می رسد باعث خواهد شد مردم کالای بدون 
کیفیت خریداری نکنند. پازوکی افزود: قاچاقچیان 
کالاهایی که سود دارد را وارد می کنند این کالا در 

بیشتر مواقع خدمات پس از فروش ندارد.

۳۶ درصد مردم نان لواش
 مصرف می کنند

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور آرد و نان 
بازرگانی دولتی گفت: براساس آمار و اطلاعات 
فروش و میزان آرد مصرفی، بالاترین مصرف 
نان در سطح کشور مربوط به لواش با 36 درصد 
و بعد بربری، تافتون و سنگگ است. جلالی 
افزود: استان های مرکزی و جنوب نان لواش و 
استان های شمالی نان های حجیم و نیمه حجیم 

همچون بربری مصرف می کنند.

پیشنهاد هزار هزار میلیاردی انبوه سازان 
برای نهضت ملی مسکن

از  سازان  انبوه  کانون  رئیس  نوشت:  خراسان 
پیشنهاد تازه این کانون برای تامین مالی ۲0 
تا 30 درصد نهضت ملی مسکن در ازای تهاتر 
با  داد.  خبر  و شهرسازی  راه  وزارت  به  زمین 
توجه به این که پیشتر معاون وزیر راه هزینه 
ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال را 
چهار هزار هزار میلیارد تومان دانسته بود، این 
آوردن  میان  به  معنای  به  تواند  می  پیشنهاد 
بیش از هزار هزار میلیارد تومان منابع بخش 

خصوصی قلمداد شود.

کمبود معلم در مدارس کشور

مرکز  بررسی های  نوشت:  همشهری 
پژوهش های مجلس نشان می دهد که سال 
به جز  استان کشور  تحصیلی گذشته در 30 
ایلام با کمبود معلم سپری شد و این کمبودها 

به سال تحصیلی جدید هم منتقل خواهد شد.

خبر جدید ایلان ماسک درباره اینترنت 
ماهواره ای در ایران

خبری  پیش  روز  چند  نوشت:  خبرآنلاین 
ماسک  ایلان  که  شد  منتشر  رسانه ها  در 
از  به نفس  اعتماد  با  ثروتمندترین فرد جهان 
ارائه اینترنت در قطب جنوب صحبت کرده بود. 
حالا توئیت ایلان ماسک در واکنش به کاربران 
ایرانی توئیتر خبرساز شده است. او نوشته است: 
تحریم های  از  شدن  معاف  برای  “استارلینک 

آمریکا علیه ایران اقدام خواهد کرد.”

خطر کمبود پزشک در برخی رشته ها 

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ضمن هشدار 
نسبت به عدم اقبال پزشکان برای ورود به برخی 
رشته های تخصصی و فوق تخصصی به دلیل عدم 
تناسب پرداختی ها با میزان سختی کار، اظهار کرد: 
رشته هایی که در معرض ریسک است را باید به 
صورت خاص ببینیم و شرایط شان را تسهیل کنیم؛ 
در غیر این صورت تمایل برای ورود به این رشته ها 

کاهش یافته و دچار مشکل می شویم.

نمی توان انتظار داشت که جوان ما بدون 
داشتن مسکن تشکیل خانواده دهد

وزیر راه و شهرسازی گفت: باید برای تامین مسکن 
مردم فکر اساسی و جدی کنیم، مسکن جزو 
ضروریات بسیار جدی مردم است، نمی توان انتظار 
داشت که جوان ما بدون داشتن مسکن تشکیل 
خانواده دهد و اگر هم تشکیل دهد از هم می پاشد 
چرا که جایی برای زندگی کردن ندارد. قاسمی با 
بیان اینکه در کشور حدود هشت میلیون مستاجر 
داریم که تداوم عقب ماندگی در عرضه و تقاضای 
مسکن باعث مشکل در کشور می شود، گفت: به 
دنبال این هستیم که سهم بانک ها از ۴00 میلیون 
تومان تسهیلات ساخت مسکن را افزایش دهیم.

عده ای در داخل در جهت خواست 
دشمن حرکت می کنند

امور  کمیسیون  اینکه  بیان  با  مجلس  رئیس 
داخلی مجلس با حداکثر دقت، تمامی زوایای 
پرونده درگذشت مهسا امینی را در سریع ترین 
مردم  و  نمایندگان  اطلاع  به  ممکن  زمان 
شریف ایران برساند، گفت: دشمن همانند رویه 
همیشگی خود به دنبال موج سواری از هر اتفاقی 
است و التهاب آفرینی و ایجاد آشوب در کشور را 
در دستور کار خود قرار داده است. قالیباف افزود: 
متاسفانه عده ای در داخل نیز خواسته یا ناخواسته 
در جهت خواست دشمن حرکت می کنند، اما 
 مردم عزیز ما هوش سیاسی خود را نشان داده اند
و فرق بین دلسوزی و منفعت طلبی را می فهمند 
و با منافقانی که زمانی، خودشان چند هزار نفر 
از مردم عادی را شهید کردند و حالا داعیه دار 
درگذشت یک نفر شده اند، همراهی نکرده و با 
اشک  تمساح رسانه وابسته به حکومت کودک 

کش سعودی، گریه نمی کنند.

کسی حق ندارد در مقابل گشت ارشاد 
گردن کشی کند 

نماینده خرم آباد در مجلس با اشاره به فوت مهسا 
امینی گفت: کسی حق ندارد مقابل گشت ارشاد 
گردن کشی کند. ما این همه شهید ندادیم که 
برخی ارزش های ما را بی ارزش نشان دهند. ویس 
کرمی افزود: حالا ممکن است من در یک مورد 
خاص به یک مجری قانون، انتقادی داشته باشم 
که آن هم راه قانونی دارد و می توان از راه قانونی 
پیگیری کرد. به  جای رفع اشکال، کل گشت ارشاد 

را نباید زیر سوال ببریم. 

دو تابعیتی بودن مسئولان و فرزندان شان
 جرم نیست 

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه 
صحبت هایی که در گوشه و کنار مطرح می 
شود مبنی بر دو تابعیتی افراد و فرزندان شان 
و ...  باید اعلام کنم که این اتفاق جرم نیست، 
اظهار کرد: قطعا افرادی که برای ادامه تحصیل 
به خارج از کشور رفته و در آنجا بچه دار شدند،  
برای بچه هایشان شناسنامه گرفته اند. عباسی با 
اشاره به اینکه شرط شرکت در آزمون اعزام به 
خارج و تحصیل در خارج از کشور تاهل بود، افزود: 
بسیاری که در این زمان رفته بودند در آنجا بچه 
دار می شدند و به تبع شناسنامه بچه ها در خارج 

ثبت می شد.

هشدار به دشمنان نظام: از عزم ملت 
ایران بترسید

تقی پور، نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: به دشمنان نظام هشدار می دهم که 
از عزم ملت ایران بترسند و از تهمت و افترا علیه 

این نظام مقدس خودداری کنند. 

یک عده به بهانه مرگ مهسا امینی 
می خواهند برهنگی  را جایگزین کنند

 مطهری، چهره اصلاح طلب با انتشار توئیتی 
را  امینی  مهسا  مظلومانه  مرگ  برخی  نوشت: 
وسیله ای برای مبارزه با حجاب و جایگزین کردن 
فرهنگ غربی و بیماری برهنگی  اش قرار داده اند. 
زهی خیال باطل! آنها ره به جایی نخواهند برد. اگر 
از موارد نادر بگذریم، مرد و زن ایرانی پوشش 

اسلامی را عقلًا و شرعاً انتخاب کرده اند.

احمدی نژاد طرح گشت ارشاد 
را قبول نداشت  

اردستانی، فعال سیاسی اصولگرا گفت: در دولت 
خود  اما  داشت  وجود  ارشاد  گشت  احمدی نژاد 
در  بار  یک  حتی  بود.  آن  مخالف  احمدی نژاد 
مجلس، مطهری و پزشکیان از او پرسیدند که چرا 
با گشت ارشاد مخالفی و او دلایلی را آورد. یعنی 
کاملا خاطرم هست که او طرح گشت ارشاد را 
قبول نداشت. وی افزود: مجری امر به معروف و 
نهی از منکر در موضوع حجاب پلیس قرار داده 

شده است که این شیوه درستی نیست.

از نظر علمی نمی شود کسی
 همین جوری بیفتد

 نماینده اصلاح طلب مجلس با بیان اینکه )در 
مورد مهسا امینی( همه باید بیایند پاسخ بدهند، 
گفت: از نظر علمی نمی شود کسی همین جوری 
بیفتد! پزشکیان با بیان اینکه این طور نباشد که 
هر کسی خواست حرف بزند بگویید اینها ضدنظام 
هستند، افزود: می گویید برخورد نامناسبی با این 

خانم نکرده ایم؛ پس شفاف سازی کنید.

عضویت ایران در شانگهای نقش مؤثری 
در خنثی سازی تحریم ها دارد

با اشاره  ترقی، قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی 
به اهمیت عضویت ایران در سازمان همکاری 
شانگهای گفت: عضویت ایران در این سازمان 
کردن  خنثی  در  مؤثری  بسیار  نقش  می تواند 

تحریم ها داشته باشد.

گشت ارشاد نتیجه ای جز هزینه و ضربه 
برای نظام نداشته است

کوچی، نماینده مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از برخورد سلبی با بانوان  گفت: مقایسه وضعیت 
حجاب در مقاطع زمانی مختلف نشان می دهد 
گشت ارشاد نتیجه ای جز هزینه و ضربه برای 

نظام نداشته است.

آیا می دانستید بیرجند تولید کیف مدارس داره؟؟
اینستاگرام تو باز کن ضرر نداره  
@ mozaffari.Bag 

همکار  محترم 
جناب آقای علیرضا محمد زاده 

با تاسف فراوان درگذشت پدر بزرگوارتان را خدمت شما و خانواده محترم 

تسلیت عرض می نماییم. خداوند روح آن عزیز سفر کرده را با اولیا درگاهش 

در بهشت برین محشور فرماید و به بازماندگان صبر و بردباری عنایت فرماید .

موسسه خیریه دانش آموزی امام علی )علیه السلام(

 آموزشگاه علمی امام علی )علیه السلام(

     اطلس درب شرق 
درب ضد سرقت 

جک و کرکره پارکینگی
بیرجند-خیابان  نواب صفوی )بیست دوم غربی مدرس( بین نواب 11 و 13 

همراه : 09157557121          مدیریت: دلسوز

تعمیرات تخصصی لوازم خانگی تهران خدمات )عابدی( از خیابان منتظری

 به خیابان شهدا 4 انتقال یافت
 تعمیر  یخچال- جارو برقی -  لباسشویی و کلیه لوازم خانگی

 با بیش از 20 سال سابقه کار  در تهران 

همراه: 09159659512

پیام ایمنی: از نشاندن کودکان و خردسالان در صندلی جلوی خودرو اجتناب کنید.

فراخوان مزایده )اجاره( عمومی یک مرحله ای –  نوبت دوم
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی در نظر دارد مزایده عمومی به شرح ذیل را فیمابین متقاضیان واجد شرایط، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( برگزار نماید :

مدت اجارهموضوع مزایدهشماره مزایده
مبلغ اجاره ماهیانه پایه سال اول 

) ریال (
مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند 

ارجاع کار )ریال(

1401/69
تجدید مزایده واگذاری ) اجاره ( زمین با کاربری جایگاه سوخت به متراژ 

371.280.000 ریال170.000.000 ریال36 ماه900 مترمربع در محل پایانه بار بیرجند در استان خراسان جنوبی

ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی نیز تحویل دستگاه مزایده گزار گردد : الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی  ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مزایده به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان 
جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.  کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه 
پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت 
 نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. شرایط مزایده گر: جهت مزایده فوق کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط مجاز به شرکت در مزایده می باشند. 
مدت و اجاره بهاء : برای مزایده فوق مبلغ اجاره ماهیانه جهت سال های دوم و سوم قرارداد در صورت تائید کارفرما و توافق طرفین با افزایش حداقل 20 درصد نسبت به اجاره ماهیانه سال های قبل بلامانع است. تاریخ 
 انتشار اسناد مزایده فوق در سایت سامانه ستاد : ساعت 13/00 روز چهارشنبه 1401/06/30 لغایت ساعت 13/00 روز دوشنبه 1401/07/04  مهلت زمانی بازدید ) به جز ایام تعطیل در ساعات اداری (
 روز پنجشنبه 1401/06/31 لغایت شنبه 1401/07/16 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سایت سامانه ستاد : ساعت 13/00 روز یکشنبه 1401/07/17 زمان بازگشایی پاکت مزایده فوق از طریق سامانه ستاد :
 ساعت 08/30 روز دوشنبه 1401/07/18 آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت ها: خراسان جنوبی – بیرجند – خیابان 
غفاری – نبش غفاری 25 – اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی شماره تماس : 9 - 32342137- 056  کدپستی : 9717833115  براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به 
 درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir و برای دریافت اطلاعات آگهی به سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس: 

http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایید.     شناسه آگهی 1382266

 دانشگاه  صنعتی بیرجند میزبان دستگاه های اجرایی در مراسم زیارت عاشورا است

5 روز متوالی قرائت زیارت پرفیض عاشورا
 در جوار مزار شهدای گمنام

فرهنگی،  معاونت  سرپرست  کاری-   
دانشگاه صنعتی  دانشجویی  و  اجتماعی 
بیرجند گفت: به مناسبت ایام سوگواری 
آخر ماه صفر، مراسم پرفیض زیارت عاشورا  
به همراهی مراسم عزاداری سرور و سالار 
شهیدان حضرت اباعبدا.... الحسین )ع( به 
میزبانی این دانشگاه برای دستگاه های 
برگزاری  حال  در  اداری  سایت  اجرایی 

است. دکتر محمد مهدی ایزدخواه با بیان 
اینکه در این مراسم دوستداران اهل بیت با 
قرائت زیارت عاشورا و شرکت در مراسم 
عزاداری یاد و خاطره حماسه حسینی را 
زنده نگه داشتند، افزود: مقرر شده است 
این مراسم 5 روز متولی در مسجد امام 
رضا علیه السلام دانشگاه صنعتی بیرجند 
برپا شود.  در جوار مزار دو شهید گمنام 

وی با اشاره به اهمیت حفظ شعائر دینی 
ادامه داد: دانشگاه صنعتی طبق هماهنگی 
انجام شده در اداره کل تبلیغات اسلامی 
استان خراسان جنوبی برای ایجاد همدلی 
و همبستگی افتخار میزبانی این مراسم با 

شکوه را دارد. 
اجتماعی  فرهنگی،  معاونت  سرپرست 
و دانشجویی دانشگاه صنعتی بیرجند با 

مستقر  اجرایی  دستگاه   ۲۱ اینکه  بیان 
مراسم  در  روز   5 این  اداری،  سایت  در 
می  مشارکت  عاشورا  زیارت  پرفیض 
در  اینکه  به  توجه  با  کرد:  تاکید  کنند، 
 مراسم عزاداری اهل بیت علیهم السلام 
می توان از بیان معارف دینی بیشترین 
بهره را برد، این برنامه با هدف یکپارچه 
شعائر  تکریم  و  تعظیم  انسجام،  سازی، 

دینی برگزار شده که خود پیام آور حقیقت 
عاشورا در کربلا و لزوم همبستگی بین 
نشان  خاطر  ایزدخواه  است.  مردم  آحاد 
مراسم  چنین  این  برپایی  قطعا  کرد: 
همفکری  و  افزایی  هم  باعث  معنوی 
بیشتر دستگاه ها خواهد شد و برکات این 
هم افزایی در خدمت رسانی آنها به مردم 

عزیز موثر خواهد بود.


